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A jövendő képe.
Vannak, akik a jövendő embereit, 

igazi bölcseknek képzelik. Ez a képze
lődés túlzott. Ha átlapozzuk a tanév 
végével kiadni szokott értesítőket, a 
fogyatékos, olykor elszomorító ered
ményből, nem tudunk következtetni azon 
nagymérvű haladásra, mely a jövendő 
embereit a bölcsességig emelné.

Elismerjük, hogy vannak tehetségek, 
akik szép eredményt tanúsítanak s a 
legszebb reménnyel lehetünk munkássá
guk iránt. Sokkal többen vannak azon
ban, akik készületlenül vágnak neki az 
életnek. Az utóbbiak a szerencsére, a 
véletlenre számítanak s nem gondolják 
meg, hogy közel azon jövő, amikor a 
megélhetés nagy vásárterén, nem lesz 
bámul ója az üres dob verésének.

Akinek van tehetsége és szorgalma, 
érvényesülni to g ; de a tudatlanság, fél- 
készültség, kezének munkájára lesz 
utalva. Ezt jó volna megjegyezni azok
nak, akik az urias megélhetést tehetség 
és vagyon nélkül szándékoznak elérni.

Midőn látjuk, hogy az iskolák tömve 
vannak s a tehetség és szorgalom nélkül 
való tanulók száma ijesztően nő, aggó
dunk azoknak sorsa iránt, akik egykor 
a társadalom könyörületére lesznek utalva. 
Ezek lógják majdan igazolni, hogy a
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tudomány általánosulásárói még korai 
dolog álmodozni.

Aki a jövendőt képzelődése szerint 
valónak szeretné látni, hasson oda, hogy 
az eszes gyermek tanuljon, a kisebb 

| tehetségű pedig testi ügyességet sajátít
son el. Igen ám, de az nem könnyű 
dolog addig, inig az emberek elfogu'tak 
a saját gyermekük élethivatásának ki- 

í választásánál. Azt képzelik ugyanis sokan, 
hogy az észbeli tehetség a születéssel 
jár s a viskóban eszes gyermek nem 

I láthat napvilágot.
Innen van aztán, hogy sok olyan 

gyermek kerül középiskolába, akinek 
j sem tehetsége, sem kedve nincs a tanu- 
| láshoz és viszont sok olyan gyermek 
j marad ki az iskolából, akinek fényes 
! származása, vagyona nincs, de van 
i tehetsége. Eme visszás állapotot kell 

megszüntetni, akkor a jövő képe egészen 
más lesz és igen sok tehetség nem 
tog a barázda, a szolgakenyér mellett 
maradni.

Hogy állításunk nem légből kapott, 
í igazolja azon körülmény, miszerint van- 
j nak iskolázatlan, de istentől megáldott, 

olyan kiváló t e h e t a k i k  tudomá
nyos emberekkel veszik fel a versenyt j 
jelentős kérdések megoldásánál. Mi lett j 
volna az ilyen tehetségekből, ha meg- I 
adatott volna nekik az iskolázás lehető- ! 

| sége?  Kár az egyénre, kár a nemzetre, |
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hogy az ilyen kiváló tehetségek csak 
azért nem tanulhatnak, mert nádastető- 
zetü házban, szegény szülőktől szár- 

1 maztak.
Az államnak igenis volna köteles

sége módot találni, hogy az igazi tehet
ségnek alkalom nyujtassék az ünkép- 

j zésre. Az ily című kiadás dús kamatot 
i hozna a nemzet életében. A tanügyi kor

mánynak kellene arról gondoskodni, hogy 
a rósz tanulók kiküszöböltessenek azon 
intézetekből, ahova ők nem valók. Ez 

i volna gyökeres, de hasznos gyógyszer a 
| társadalmi herék szaporodása ellen.

Aki rózsaszínű szemüvegen keresz- 
; tül akarja megrajzolni a jövendő képét, 
i feledni látszik, hogy csak szilárd alapon 

lehet még a jövendőt is megépíteni. Nap
jainkban hasztalan keresünk szilárd ala
pot a szép jövő előkészítéséhez. Ha azt 

! akarjuk, hogy nemzetünk valójában ha- 
| ladjon, akkor nem álmodozni, nem kép- 
: zelödni, hanem tenni, cselekedni kell.
! Össze kell gyűjteni, kamatoztatni kell 

ama nagy szellemi kincset, mellyel nem- 
j zetiinket a gondviselés megáldotta.

A tehetséget nem a származás tok- 
mérőjén kell mérlegelni, hanem aként 
értékelni, amennyit valójában ér. Ha ez 
igy lesz, akkor a viskóban született láng
ész nem lesz kénytelen a testi munka 
sanyaruságában elcsenevészülni. Akkor 
nyitva lesz ut, melyen a tehetség halad-

T Á R C A .

Kórházban.
Fehér falú vaságyas kórházban 
Egy szürke kis riporter fekszik he te gén. 
Kinn tombol a futass szerelmi lázban, 
Az elmúlás triumphal idJienn.

J  l ápolt orvosok. fekete apácák 
Járják a termet csendes szótlanul, 
fis a kis riporter, talán vár valakit, 
Kézi az ajtót szakadatlanul.

mnig a halál árnya á* 1 suhan a légen, 
Holnap újra üres lesz egy ágy — 

kis riportert, nézve azt az ajtót, 
fogja valami tavaszi vágy.

Valami szerelmes, édes, buja érzés, 
fis a kis riporter vár valakit, 
ff gongé testét meg~meg rúzsa a láz,
Ó pediglen nyitott szemmel ébren álmodik.

Álmodik egy lányról, kinek el kell jönni. 
Vagy ma, meglehet nem jön el talán.

Vágyó, szumjusszemmel nézi azt az ajtót. 
S bejön egy leány a kórház ajtaján.

A kis riporter szemei ragyognak 
Felugrana, de gyenge, risszultál,
Megfogja a lány kicsi fehér kezét 
fis csak néz rá csendes szótlarnU.

Lukács Gyula.

%

Az élet diadala a halál fölött.*)
(• h»:xl, hol vagyon a ts  

ves/.'*il«!ined, koporsó, hol a 
roinbolárod ?

(Hó*ea 13, 14.)

Dr. Flegmann Miksáné, hát már te is 
leráztad magadról halhatatlanságod földi 

! palástját és elköltözöl innen örökre i Gyászra 
j fordul az én lelkem vig^ága és siralomra szó- 
; morodik ajkaim reszkető szózata, amidőn a

*) Ur, Flegmáim Miksáné arcképének leleplezése 
alkalm ából kr.aOljök I)r Silberfeld Jakab  egykori nyír
egyházi hitszónoknak a mngdicsőiilt nagyasszony teme-

i téséu két évvel ezelőtt mondott gyaszbeszedét.

fájdalom és részvét kényeivel körülölted álló 
bús gyülekezet igaz érzéseit tolmácsolva fel
kiáltok a Siralmak, költőjével: Leesett a mi 
fejünk koronája, ó jaj nekünk ! Halálod meg
rendíti és sötétségbe borítja szerető családo 
dat, de megdöbbenti messze földön a társa
dalom legszélesebb rétegeit is. Ha érdemeidet 
kiválóságaidat és erényeidet a maguk való
ságában akarnám elsorolni, akkor a tanultak 
nyelvével kellene bírnom, mely telve vagyon 
erővel és bensosóggel, lágy melankóliával és 
könnyekkel. Kettős érzelem hullámai viaskod
nak bennem. E gyászkoporsó látása lesújt, 
mert azt hirdeti fájdalommal, azt jelenti vi
gasztalan némaságával, hogy te örökre el
válsz kedveseidtől. De ha itt a lét és nem 
lét közötti határon életedre vetek pillantást, 
akkor fölemelkedik leikem a koporsónál, a 
megdicsőülés titokzatos szárnysuhanásait vélem 
hallani és áldom azt a bölcsőt, mely téged 
az örök nőiesség ragyogó mintaképévé rin
gatott.

Nem tudom én, hogy érdemeidnek her
vadhatatlan koszorújából melyik virág illa
tosabb, melyik szindusabb és melyik szebb. 
Hogy megkíséreljem életed képét megrajzolni 
fölhasználom azt az alkalmat, hogy holnap 
ló zen Jeruzsálem veszedelmének gyásznapja, 
Tammuz 17-iko. Erről a régiek azt regélik,

t is le r  K a ro ly divatáruházában rendkívül nagy választékban kaphatók
 ̂ panama szalma kalapok;

cipők, napernyők, keztyük, harisnyák, blousok, kocsi-takarók, stb. Parfüm kivonat, rózsa, 
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hat, munkálkodhat és dicsőséget, jólétet 
szerezhet azon magyar nemzetnek, mely
nek jövője fiainak okos és szorgalmas 
voltától íiigg.

Kormány és társadalom, szülők, 
tanárok s mindazok, akiknek szerep jut 
a nemzet életében, vegyék fontolóra az 
általunk felsoroltakat. Vegyék komolyan, 
hogy jövőben az észnok és testi erőnek 
külön hivatása lesz, mert a szemfény
vesztés ideje lejár. Ha ohez kepest cso- 
lekesznek s nem eshetőségekre, nőm a 
véletlenre támaszkodnak, a helyes neve
lés fogja boldoggá tenni nemzetünket.

A ny iregy há z a  vidéki kis vasú t a k 
búj— balsai szárnyvonalának 

kiépítése.
Vógre-valahára sikerül a nyiregyháza- 

vidóki kisvasút anyagi helyzetének javítása 
és a búj— balsai szárnyvonalnak a kiépítésé.

A forgalmi bank név alatt ismert 
agilis pénzintézet ismerve ama jövedelmező
séget, mit a szárnyvonal kiépítése nyújtana 
— elhatározta, hogy szerződés-viszonyba lép 
a társasággal, átveszi a kisvasút egész üze
mét és azt fejlesztve megépíti a szát nyvonalat.

A pénzintézet o téren kitűnő szakemberét 
Tolnay Kornélt, a volt debreceni üzletvezetőt 
illeti első sorban az érdem, hogy a kisvasút 
és vidéke fel fog lendülni.

, Két igen fontos tényező szól a szárny
vonal szükséges kiépítése mellett, az egyik, 
hogy a községek — melyeket a szárnyvonal 
érinteni fog — igen közel fekszenek egy
máshoz, a másik tényező a pénz olcsósága.

Régóta nem volt oly kedvező a pénz
piac, mint jelenleg. S talán a véletlennek 
köszönhető, hogy erre a kedvező pillanatra 
kellett várni. A községek igen kedvező fel
tételek mellett szerezhetik be amortisá'tiós kö 1 - 
csöneiket, mellyel az építési költséghez hozzá
járulhatnak, ha a társaság ne akarná ugv 
bérbeadni üzemét, hogy az uj berendezés 
költségeit is a bérbevevő viselje.

Nagyon helyesen tenné a szóban levő 
bank, ha maga nyújtaná ezen kölcsönöket az 
érdekelt községeknek és ezzel is siettetné az 
építést, mert gyakran a pénz megszerzése 
hátráltatja az ily építkezések gyors keresz
tülvitelét.

A forgalmi bank, mely annyi vállalatot 
vezet kitűnő >zakértolemmel kétségtelenül

j nagyot fog lendíteni a kisvasuton is és ezzel 
együtt a mellette elterülő községek közgaz
dasági fejlődésén.

Igazán csak sajnálni lehet, hogy a kis
vasút igazgatósága halogatja a concessió meg
kötését. Pedig a múlt tapasztalatai bőség esőn 

i igazolták, hogy a szerződés megkötését halo-
! gatni nem szabad és a szárnyvonal kiépítése 

mennyire indokolt. Kétségtelen azonban az 
! is, hogy a bérbeadásnál nagy körüitokintós- 
| sel ko'd ejárni.

Majd megfogja mutatni a közeit jövő, 
hogy o szárnyvonal egyig ló és legjövedel
mezőbb részét fogja tenni a kisvasút egész 
hálózatának.

A községek, melyek oddig semmit sem 
kaptak részvényeik után. most már biztosra 
vehetik, hogy részvényeik jól jövedelmező 

! papírok lesznek.
Erre a dologra rövidesen vissza fogunk 

még térni.

I
A pénz hiénái.

Valóban gondolkodásra késztetheti az 
olvasót az a sok pénztragódia, amikkel mos- 

| tanában a lapok tele vannak. Szabadkán egy 
egész szövetkezet ül, mely asszonyt gyilkolt 
pénzért. A törvényszék épen a napokban egy 
úri család fölött ült tör/ényt, uert végren- 

! deletot hamisított, c-alt, hazudott pénzért.
Egy aradi embert, aki milliónyi vagyonát 

: jótékony célra hagyományoz! >, a saját nővére 
agyalágyultnak mondta szintén pénzért. —

| Oroszországban 400 főnyi bűnszövetkezetet 
lepleztek le, melynek tagjai esztendők óta a 
fegyház örvényének szóién táncoltak, pén
zért. Lopnak, csalnak, gyilkolnak itt és min
denütt pénzért. Városunkban lebujok'oa jön- 

| nek össze az emberek, éjt-nappalt egygyó- 
i téve kártyáznak szintén a pénzért.

A pénznek mindig voltak és le-znek 
; hiénái, akik a legundokabb bűnök szerzői és 
: felbujtói. Minden emberi érzésükből kivet- 
I kózve, öntudatukat eivesztve, csak a pénzt, 

az üdvözítő, a hatalmas, a fényt, pompát 
jelentő pénzt látják, de nem látják meg a 
hátuk mögött leselkedő gyilkos börtönt, eset
leg — akasztófát.

Ilyen tömegesen, mint most, talán még 
j sohasem lépjek tel a pénz hiénái. Mi ennek 
! az oka? Isten tudja. A természetnek valami 

sajátságos tünete, hogy valamely nagyobb 
bűntény után egyszerre kerülnek felszínre 
hasonló bűntények. Ha valahol egy nagy 
sikkasztás történik, rövidesen utána egymást 
követi egv csomó sikkasztás. A Haverda-fóle 
gyilkosság után tömegesen számoltak be a
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lapok olyan gyilkosságokról, amelyek mind 
az örökség megkaparitása végett történtek.

Hugó Viktornak van egy mondása: 
.tégy egy aranyat a legnagyobb emberhögy 
alá és az az egy’ darab arany nőni tog, fel
veti, szétrobbantja az egész emberhegyet*.

A nagy költőnek ezen mondása kitü
nően ráillik a mostani pónztragódiákra. Meg
lehet érteni belőle azoknak a rómregónyek- 
nok rugója-, amelyeket az élet csinált, ds 
amelyek sötétebben talán a Nick Car'er iro
dalomban sincsenek megírva.

Ei aki esetleg azon elmélkedne, hogy 
a modern huszadik században miként történ
hetnek ilyen rémregények, hogyan szapo
rodhatnak el ennyire a pénz hiénái, hát an- 

I nak bizony hiába írtak világtörténelmet. A 
! pénz mindig ekkora ur volt és az is fog 
! maradni. A legmodernebb századok sem fog

ják kiirtani a pénz hiénáit, azok voltak és 
i lesznek.

Mmdent meggyilkol a pénz, a pénzt 
azonban nem gyilkolja meg semmi! . . .

Pesti levél.
Kegyelmes úr a Vurtsiiban.

Talán még vannak olyan emberek, kik 
nem tudják mi az a Vurísli. A Vurtsii egy 
fogalom, amiben a következő dolgok foglal
tatnak: mozik, ring'ik, katonák, cselédek, 
népség és bécsi szeletek. Gondolom, ez utóbbi 
kivételével mini ismerik micsoda, bécsi-szelet 
alatt pedig szerpentint, a hosszú, szine3 papír
szalagot keit érteni. Ez a papirszaliag arra 
való, hogy a ringlin ülő szakácsnő nyaka 
köré dobja szerelmes lovagja, a szaliag egyik 
végét fogva úgy, hogy a forgó masinán ülő 
nő nyakát a papír csiklandozza, horzsolja, 
vágja.

Szép mulatság ez. Néha a lovag el se 
ereszti a szallaggai fogott nccskéjét s ez a 
papirszaliag köti össze őket néha évekig,

| Csupa poezis a Vurtsii! Kivált dólelótj mikor 
| a cselédek és bakák nem szerepelnek, hanem 

helyettük kifestett arcú, nagy kalapos nők 
ülnek a ringiik lovain úgy, hogy lábukat a 
faló nyakába teszik s lobog a selyem szok
nyájuk meg a sok festett toll a kalapjukon. 
A gavallérok is elegánsabbak délelőtt, a bácsi
szeleteken kivüi már rózsák is repülnek a 
tova röppenő nők arcába. Néha sok, sok 
virág, ahogy vau pénz, ahogy .keresett az 

j éjjel a gavaiiór — vagy a nő. Érdekes lát- 
j vány nézni ezeket az éjjeli lepkéket napfény- 
j né!. Hunyorgatják szemüket, de belekacagnak

hogy ekkor lett a lánzok martalékává a tóra, 
vagyis a tudomány. Veled is megsemmisül 
a tudás és a műveltség, mely bámulatra ra
gadta mindazokat, akik veled érintkeztek. 
— Ajkaidról a bölcsesség és műveltség igéi 
hangzottak csodás folyékonysággal. Fenukölt 
gondolkodás párosult nálad ritka magas fokú 
képzettséggel, a kifejezés találó volta egye 
sült benned a fegyelmezett logikával és 
csodálatos mólyórtolmüséggel.

E nap még arról is nevezetes, hogy 
ekkor törtek össze a Szináj hegyi kótáblák, 
amelyekre a tiz ige volt falirva. Az egyik 
lap azokat a parancsokat tartalmazta, amelyek 
Isten iránt való kötelességeinkről szólnak, a 
másik pedig azokat, amelyekkel ember
társaink irányában tartozunk. íme, e gyászos 
koporsó is, mondhatnék e táblák testet öltött 
igéinek roncsait zárja magába. Isten és az 
emberiség volt a te életednek tartalma is, k. 
halott 1 Istenben bizó lélek lobogott benned 
és mindenkor embertársaid javára működtél. 
Életednek legszebb, legmaradandóbb emlék- 
jele lószen a helybeli izr. nöegylet, melynek 
to raktad le az alapjait, amelynek virágzása 
a te buzgóságodat hirdeti, és a benne ki
fejlett nagyfokú jótékonyság a te eszméid 
győzedelmének hírmondója.

E napon szűnt meg a mindennapi áldó- ! 
zat. A te haláloddal is a sírba hanyatlik a 1 
mindennapi 9zünetnéiküi tartó áldozatkészség. ; 
Férjed oldalán egymással versenyeztetek sze- 1 
retetben, odaadásban és gyöngédségben. Most j 
ismét találkozol vele 20 esztendej özvegység i 
után, az örök élőt hazájában. 0  róla való
ságos legendák keringenek még most is, j 
melyek feltüntetik áldott jó szivét és ember 
szeretetót. Ily férjnek oldalán te méltán vol
tál nevezhető derék asszonynak, féljed ékes 
koronájának. Az ö elmúlása után egyedül 
gyakoroltad az áldozást a jótékonyság oltá
rán. Könyörülotességed alig ismert határt a 
szenvedőkkel szemben. Nem a szeszély, vagy 
a hiúság esetlegességétől függött náiad a 
segítésnek a ténye, hanem mindennap, min
den időben egyaránt mutattad be a nemes : 
lélek áldozatát az omberszeretet templomában. 
Az élet fordulásai, a körülmények változása, 
legfölebb ha belső világodban okoztak át
alakulást, de cselekedeteid és a szeretettől 
sugalmazott kegyes tevékenységed minden
kor, állandóan ugyanaz maradt.

E napon történt továbbá a legfájdal
masabb esemény. Ekkor ütöttek egy nagy 

I tátongó rést a szent város falain. 0  kell-e 
arról szólnom, hogy mily nagy, pótolhatatlan

rest ütött a ?e halálod, mily bánatos üressé" 
get hagysz hátra gyermekeid szivében. Itt 
vannak telkedből lelkedzett édes gyermekeid, 
a te szemeid gyönyörűségei, a te büszkesé
geid, keseregnek busán, zokognak fájdalma
san, mert a legjobb, legforróbban szerető édes 
anya meghalt. Á'dásuk és hálájuk végső 
imája zeng feléd utolsó bucsujok sóhajaiban. 
Emléked szelíden derengő fénye örökké fog 
'lángolni szivükben. Ez a ház volt hosszú 
éveken át vágyakozásuk Mekkája, ide zarán
dokoltak az élet viharaiból hozzád egy anyai 
csókért és boldogan neveztek téged édes 
anyjuknak és te őket drága gyermekeidnek. 
Most veled távozik a hajlók szépsége, fénye 
és dicsősége.

Vájjon mit mondjak még rólad? És a 
szív csodásán szép harmóniája egyesült ben
ned. Öntudat és büszkeség érintkezett ben
ned szerénységgel és nyájas szeretetreméitó- 
sággal. Kiváló család ivadéka, és kiváló 
gyermekek anyja. Ke!l-e, kivánható-e ennél 
szebb, ragyogóbb életkép ? Ó, boldognak ma
gasztaltak halottaidban. Ilyen édes anyáért 
méltó a fájdalom, ilyen dicső asszonyért mél
tán kesereghetünk az írás szavaival: lehullott 
a fejünk koronája, ó jaj nekünk ! De épen 
a veszteség nagyságának érzetében rejlik_a
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Sok alakot, típust adott már nekem a i
Vurstli s e hót egy délelőttjén szintén kimen
tem, gondolva, hátha találok a festett nők s 
l o v a g j a i k  között valami regény ességet, mit 
érdemes feldolgozni.

S regényesség helyett Apponyi kegyel
mes urat találtam a VurtGiban. A kegyelmes j 
ur kijött három kis gyermekével a ligetbe, 
megnézni Feszti újonnan kiállított körképét s 
a gyereke? valami eddig ismeretlen láz fogta 
el a forgó ringli s a repülő papirszeleíek lát
tára. Talán először láttak ilyesmit.

— Papa, mi felülünk.
A kegyelmes úr mosolygott s belépett 

a ringlibe. Á gyerekek lóra ültek, a kifestett 
nők meghatva hozták rendbe szoknyáikat, a 
gavallérok, a népség, tisztelettel állt félre, a 
verkli a Gotterhaltét játszotta volna, ha tudta 
volna játszani s az egyik mozis legény alá
zatosan szólította meg Apponyit.

— Parancsol kegyelmes úr Léc'i-sze- 
letet ?

— Ez célzás akart lenni — gondolta a 
kegvelmes, de tekintve a válságos tdóket- 
jobbnak látta visszautasítani.

A ringli megállt s a mozis legény kö
pött egyet.

— Pfuj, öt vasat adott.
A grófi család pedig belejött a lumpu- 

lásba, másik ringlire, majd barlangvasutra 
ii.tek s midőn a gyerekek mozit is akartak 
látni, a kegyelmes úr egy mozi elé járult, do 
megnézvén a műsort, azon kijelentéssel, hogy 
„nem gyerekeknek való* tova lebegtek, bár 
a csemeték arcán ott volt a vágy látni, ami 
— nem nekik való.

A Vurtsli lassankint megtelt. Újságírók, 
rendőrtisztek álltak a festett nők és zseb- 
metszók között s egy becsületes képű báb- 
szinházas boldogan sóhajtott.

— Talán véget ért a válság.
Aztán a kegyelmesók elindultak haza

felé s a Vurtsli felvette rendes kópét, a nők 
lóra ültek s egy megbántott bécsi-szelet ka
cagva repült a távozó kegyelmes után.

L G/.

Séta a városban.
— Ünnep ntán — Árny a fényben. — A/, apostol kálvá

riája — TitutviaelMí vasárnapja. —

Akiknek szép, örörateljes májusuk volt 
az idén, szépen búcsúzhattak tőle. Kettős 
ünneppel végződött, két napsugaras, c-úllogó 
tavaszi nappal, amelyeken azok is kárpótlást 
szerezhettek maguknak, akiknek talán nem 
hozott elég örömet a május többi napja. Amíg 
a fővárosban zuhogott az eső piros pünkösd 
napján, addig mi vígan sütkérezhettünk, bol
dogan rándulhattunk ki a zöldbe, a barátsá-

viga-ztalás is. Hol van veszedelmed ó halál, 
hol van a rombolásod, koporsó ? Csak az 
enyészeten van erőd, csak a múlandóságon 
van hatalmad. De mikor fényes lelkek szö- 
vótneke lobban utolsót, bizton tudjuk, hogy 
nem halt ö meg végképpen, testet nyer a 
méla sejtelem, hogy a halhatatlanság kapui
nak szárnyai szétválnak és bevonul rajtuk 
érdemeitől kisérve az életben megfáradt, 
pihenni tért tüneményes földi lény. — Hol 
van veszedelmed ó halál, amikor hálás szi
vek emlékezetében, a jótékonyság alkotásai
nak maradandóságápan örökké élnek azok, 
akiknek sírja felé az emlékezetnek mogdönt- 
De-len oszlopát emeli a hálás kegyelef. — 
Áldásaink virasztanak fölöt'ed, emléked köré 
a ' amulat és az elismerés koszorúját fűzi 
a hálás kegyelet.

A'em tartóztatunk már tovább,
u 'r1 utadra, legyen örök álmod édes 
Desed enyhe, emléked áldott.

menj
pihe-

Ámen.

« :i

gos nyári lakásokba, meg az eleven, poéti- 
kus Sóstóra. Még az átkos nyíregyházi por 
sem gyilkolta tüdőnket ezeken a szép napo
kon, mivelhogy éppen ünnep előtt megnyíl
tak a nyíregyházi utcák egyetlen jóltevői, 
az égnek ama bizonyos csatornái. Volt tiszta 
levegő, édes akácillat bőven, volt holdvilág 
is, volt madárdal is annyi, hogy akinek eze
ken fölül csicsergő, szerelmes párja is akadt, 
nem szidhatta ezt a tüldi életet. — Es — 
milyen különös helyzet ! — éppen ott, ahol 
legvigabbak voltak az emberek, ahol legtü- 
zetesebben húzta a cigány, ott volt a leg
mélyebb szomoru-ág, a legfájdalmasabb gyász, 
a mulatozók szolgálatában. A kesergő öz
vegynek tépett szívvel is ott kellett állania 
a helyén, mintha semmi bánat sem érte 
volna, a mulatni akaró közönség óhajtásait 
éppúgy teljesítve, mint amikor még nem 
szakadt a családra a nagy gyász. Hiába, a 
közönség mulatni akar, a közönség nem 
gvászol s talán jobb is így. Odafenröl bizo
nyosan hálásan tekintett le a jó Lendvay 
erre a mulató közönségre, mintha azt akarta 
volna mondani : úyy, úgy, c«ak mulassatok 
minél többen és minél vigabban, hogy elha- 
gyatottaim boldogu'janak !

*
A tiszalöki plébános, az alkohol lelkes 

üldözője c«ak most lett igazán apostollá, mi
kor az ölő méreg elleni küzdelmének heve 
a bírák elé jutatta. Dömötör György ellehe
tett rá készülve, hoyy magasztos munkája 
nemcsak édes, de férges gyümölcsöket is 
fog teremni, melyeket magamagának kell 
megemésztenie. Ilyen gyümölcsökhöz juttatta 
ót máris egy tiszalöki vállalkozó, aki nem 
átailotta éppen az alkohol-elleni küzdelem 
föfészkében, Tiszalökön egy uj korcsma léte
sítését kérelmezni. A kérelmező és a plébá
nos harcba elegyedtek s eleinte úgy tetszett, 
mintha a jobb ügy harcosa, Dömötör részén 
lett volna a siker, később azonban némely 
befolyásolható, ingatag képviselőtestületi tag 
gyengesége rést ütött a Dömötör bástyáin 
annyira, hogy a kérelmező nemcsak hogy 
megkapta az italmórósi jogot, hanem még 
be is perelte Dömötör Györgyöt a felebbe- 
zóséból kihalászott rágalomért. Ilyen címen 
került a bíróság elé, ahol ugyancsak kemé
nyen kellett megvédelmeznie magát a vádló 
támadásaival szemben. Mindegy ezek után, 
hogy a békítési kísérletek győzedelmesked
tek, a szégyen azért mégis rátapadt azok 
fejére, akik Dömötör Györgyöt oda juttat
ták, hogy neki, aki eddig egy szép célért 
csak támadott, most védelmeznie, mentege
tőznie kellett. Reméljük azonban, hogy 
Tiszalökön oem halt ki még azért a jobb 
iigv szeretető s az ottani lakosság megfogja 
mutatni, hogy nemcsak az uj korcsmát, de 
a régieket sem fogja látogatni.

*
Egyik helybeli lelkész panaszolta a 

minap, hogy a tisztviselők nem járnak el az 
istentiszteletekre, egy tisztviselőnek pedig az 
volt a panasza, hogy netn járhatnak el az 
istentiszteletekre. Mindjárt megállapíthatjuk 
tehát azt, hogy a tisztviselők egyáltalán nem 
volnának istentelenek, ha nem fognák be 
őket vasárnap délelőtt is a munkára. De 
befogják úgy, hogy egész éven át egyetlen 
egyszer sem hallgathatnak prédikációt, nem 
részesülhetnek a lelki ájtatosságok lélek fris
sítő erejében. Az iparos, a napszámos, sőt 
még az igavonó barom is pihen vasárnap, 
de a tisztviselőnek dolgoznia kell. Eleinte 
bosszankodva gondol arra, hogy neki az 
aktába kell temetkeznie akkor, amig masok 
zsoltárokat énekeinek és szónoklatot hall
gathatnak, szóval ünnepi hangulatba ringat
hatják a lelkűket, később azonban beletörő
dik sorsába, elfásul, közönyös lesz a vallásos 
szertartások iránt s igy bizonnyal durvább 
lelkületű is, mint az, aki rendesen eljárhat a 
templomba. Hát ha a papok észrevették ezt 
és panaszkodnak, panaszkodjanak olt, ahol 
az orvosló hatalom van, a tisztviselők elöl

járóinál. Mentsék meg őket a végső elfásu- 
lástól s szerezzék meg nekik a módot arra, 
hogy tisztességes keresztényi vallásos életet 
élhessenek !
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Fest bármilyen szineket, tisztit 
női és férfi ruhákat, függönyö
ket, hímzés és napernyőket, kez- 
tyüket, plisseroz pongyolákat, 
gyermekruhákat és fodrokat a 
legjutányosabb árban 

í
i
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Szín ház.
Az e heti műsor is változatosságával és 

az előadások tökéletességével adott alkalmat 
I a közönségnek szórakozásra.

Szombaton a Király lett másodízben 
előadva, a címszerepben Zilahyval, aki ez 
úttal is felfogásával, az egész előadáson végig 
vezetett következetességével, művészi alakí
tást mutatott be, mellette Horváth, főleg 
Ilahnel, továbbá Gazdy és Gyöngyi Izsó 
nyújtottak tökéleteset.

Vasárnap délután a Tündérszerelem, 
este pedig a Falu rossza került színre. Ez 
utóbbiról különösen érdemes megemlékezni. 

I Egy letűnt irodalmi zsanér legnagyobb remeke, 
1 ahol az episod alakok cselekménye szorosan 

fűződik a fóeseményhez ; az alakok typiku- 
| sok, a nyelvezet felséges, népies és mégis 

költői, pl. a Göndör búcsúja a falutól. Tehát 
( tökéletes és szép a darab, és olyan elő

adásban részesült, aminőt ritkán lehet látni. 
Gyöngyi Izsó a Gonosz Pista szerepében 
utólórhetlent mutatott be. Maszkja, beszéde, 
mozgása a falusi bakter oiyan jellegzetes 
alakját szolgáltatta, aminőt 30 év óta a szín
művészet még nem producáU. Zilahynó helyre 
Finum Rózsi volt, — két ákáccsokrot is 
kapott a karzatról. Nem volt névjegy mel
lette, de bátran lett volna oda kiáltható: 
„Au minin do peuple !* Báthory-é volt a 
ill-ik felvonás sikere. Bizony érdemes volt 
megnézni ezt az előadást.

Hétfőn délután Csizmadia mint kisértet, 
ahol Zilahy nyújtott művészetével újabb élve
zetet. Este az Erdész leány következett telt 
ház előtt, Zilahiméval a címszerepben. — 
Gyönyörűen énekelt, temperamentummal ját
szott, az I. felvonás végjelenete, a II-ik fel
vonás számtalan részlete újabb és újabb tap
sokra ragadtatta a közönséget. Ezúttal is 
kapott két csokrot vázával együtt — da 
ezeken már névjegy volt. Gyöngyi Jolán 
csinosan énekelt. A rendezés mi kívánni valót 
sem hagyott hátra, csak a Ternyei anuchre- 
nistikus bajusza nem volt stylszerü.

Kedden este ismételték a Nagymamá-t, 
melynek egyetlen érdeme, hogy Rózsa Lili 
jelenik meg a színen. Elbájoló kép. Gyöngyi 
Izsó ismét egy uj alakításban mutatkozik be. 
Az a tartózkodás, az a visszahúzódó, önérzet 
nélküli szerénység — az a félénkség, mely 
Tódorka alakját jellemzi, oly természetesség
gel é«< túlzások nélkül lett reproducálva, hogy 

! a Gyöngyi müvóseetónek a iegteljesebb ei-

Napernyők, R uhadiszek, 
Blousok és Divatcikkek
11 ügy választékban érkeztek !

S T E R N  S Á N D O R
úri- és női divat, kézimunka üzletében Nyíregyházán,
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ismerésére késztet. Horváth, Ternyey, Ligeti 
szintén jók voltak. Gyöngyi Jolán az elve
szettnek hitt, de megtalált („Nincs balválladon 
anyajegy ?* — „Nincs.* — „Akkor te az ón 
testvérem vacy !*) unoka szerepében ismét 
könnyökre indította a gyöngébb sziveket.

Szerdán promiéro, Meztelen nó cimii 
francia színmű. Régi elcsépelt téma, a mely 
szerint t. i. a hű, az odaadó modell (Hahnel) 
a nyomor napjaiban nemcsak gondját viseli 
a művésznek (Ternyei), hanem valósággal 
múzsájává lesz, róla festi a meztelen nőt, 
mely államdijat nyer, mely a művészt nagy- 
gyá és gazdaggá teszi, hálából a hű nőt ime 
torma szerint is feleségűi veszi. Így kerül
nek Parisba, a legmagasabb körökbe, — de 
hajh ! mily' fordula*. A művész e körben 
elszédül, beleszédül a hercegnő fiirt jébe, 
kinek férje (Zilahy) — egy roué. És kelet
kezik a két nő között harc ; a gazdag her
cegnő megvásárolja férjétől szabadságát, a 
szegény' — alsóbb néposztályu nó a kárpót
lást visszautasítva — feloldozza férjét a 
házasság ny'ügótól, mert elveszettnek látja 
szerelmét. Betegen fekszik ágyában, ahol 
talán a kamóliás hölgy' befejező végét várják, 
lesik a hercegnő és a festő, de a modell, a 
szegény modell — élűi vágyik és egy régi- 
régi, a legelső szerelmével — üresen hagyja 
a fészket. A művész — hajh! — sírva temeti 
arcát az elhagyott ágyba. Íme a sujot adja 
magyarázatát, hogy miért hagyták e mű 
előadását a fővárosban is abba. Az alakok 
hihetetlenek. A modell — kiesik a typusból, 
a festő lehetetlen helyzetekbe keletkezik — 
a hercegnő ok nélkül lágyul el. És a nyel
vezet! A frázisok ismétlődése stb !

Az első felvonás mozgalmas, színes és 
sokat igór, a Il-ik felvonás csattanós, a 111-ik 
felvonás a legjobb, a IV. rósz, de ha jó lett 
volna, akkor is elrontotta volna az ágy kel
lemetlen látása, mdyböl csüngtek a raat- 
rácok, s folyton félő volt, hogy a beteg ki
esik belőle. Zilahy kitűnő alakítást mutatott 
be. Ternyey mindont elkövetett, hogy ala
kítását érthetővé tegye, lelkiismeretes játéka 
érdemeden szerepre lett pazarolva. Hahnel 
és Gazdy kitünően játszottak.

Csütörtökön a főiskola majálisának nap
ján került színre a híres B?rnstein-mü Sámson 
és pedig Terny'ei jutalomjátókául. Habár a 
közönség egy' része a mulatság közepéből, 
az üde erdei levegőt otthagyva, sietett a 
színházba: inógÍ3 meglátszott a szintéren, 
hogy e napon városunk társadalma együtt 
van a fiatalsággal. — Ezt a situatiot az elő
adás és a jutalmazott miatt sajnáljuk, mert 
mindkettő érdemes volt a megtekintóere. — 
A darab meséje ismert csapáson indul, de 
még nem taposott útra térül. — A dúsgaz
dag töz«ér (Ternyei), az egész életét vas- 
energiáju, szinte kíméletlen munkában töltő 
üzér, megszeret egy előkelő nőt (Hahnel) és 
feleségül veszi, valósággal megvásárolja. — 
A nő gyűlöli férjét, ezt a csontig-vérig üz
letembert és ennek elszegényedett előkelő 
barátját (Krasznay) fogadja kegyeibe, azt az 
urat, ki a barátság révén — belejutva a 
nagy tózsér műhelyébe, ennek segélyével 
dús vagyonra tesz szert. Most is arról van 
szó, hogy a rézpapirok óriási emolkedés 
előtt állanak, amely titok tudatában Le 
Govain ur erejét meghaladó órdekeltség-ig 
vásárolja a papirt. — A hűtlenség kitudódik, 
a férj titokban összes vagyonának — 30 
milliónak — piacra dobásával oly mélyre 
szorítja a papírok árát, hogy a házibarát 
teljesen tönkre megy. Sámsonként ledönti 
ellenségének háza oszlopait, — de magát is 
alátemeti. Feláldozza óriási munkájának min
den eredményét, a pénzvilágban elért nagy 
szerepét, az imádott vagyont, positiót, min
dent ! És a nő, aki a hűtlenség felfedezése
kor nyíltan és durván vágja férje szemébe, 
hogy utálja, hogy megvásároltnak tekinti 
magát, hogy érzelmeit nem adta e l : most is 
tartja az alkut, nem akar válni a szegény. 
sógben férjétől, vele akar maradni, — mun

katársa akar lenni, még a száműzetésben is
— de nem felesége. Ezt a férj nem fogadja 
el, mert hisz szerelméért áldozott egy nap 
alatt annyi mindent, — e nőikül neki a no 
sem kell. Amikor azonban mindezt megtudja 
a nó, hogy t. i. nem véletlen-bégből veszett 
el a vagyon, — hanem a nőért való áldo
zatból, egy harcból, melynek ily eredményét 
előre látva, a tózsér maga idézte elő, ami
kor látja férjében ezt a vad őseröt — feléb
red a nagyrabecsülés, férje imponál neki és
— reményt nyújt a szerelemhez. — E mese 
keretében hatalmas jelenetek játszódnak le. 
Ilyen a Ternyei és II ahnel párbeszéde a 
hűtlenség felfedezése pillanatában, mely oly 
hatalmasan volt mogjátszva, hogy a közön
ség szinte lekötve, lenyűgözve csak a füg
göny legördültekor szabadult fel az érzések 
nyomasztó hatása alul és sűrű tapsokkal, 
3 —4 szeres kihívással adott kifejezést elra
gadtatásának. Ternyei és Krasznai dialógja 
és a IV-ik felvonás remekül voltak meg
játszva. Ternyei — őszintén szólva — töb
bet producalt mindannál, amit tóle várni 
lehetett; elhagyta ismert és sokszor ismételt 
pose-ait; frissebb, erőteljesebb, imponálóan 
hatalmas volt; — át volt alakulva, — uj 
vo lt; oly szenvedélyes, aminő csak egy vad, 
egy ősembertől várható. Felfogása tehát 
művészi, mert nem vált intrikussá. És min
den jelenete, még áz :;, amikor szótlanul ül 
egyedül, tökéletesen volt megjátszva. — 
Mellette Hahnel sikereinek talán a legna- 
gyobbját aratta ez estén ; szép és elegáns 
volt, mint mindég. Nem tudnám megmon
dani, hogy a végig remekül megjátszott sze
repének melyik jelenete volt a legjobb. Azt 
hiszem utolsó jelenete, amikor csupán sze
mei árulják el a belső indulatok viharzását, 
az átalakulást, a rokonszenv, a csodálat, a 
férj tekintélyének felébredését, amelyek — 
mig kifejezésre jutnak, a kifejezések még 
kissé hidegek, — de már látszik, hogy' a 
gyűlölet és utálatból — a közönyön, — a 
sajnálaton keresztül a forró szerelem fog 
keletkezni. — Krasznay' és Iluzeila szépen 
illeszkedtek a főszereplők mellé. A rendezés 
kifogástalan volt. A közönség pedig őszintén 
és sokat tapsolt.
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Egyesülct4’ igazgatósága.

Képviselet. A sóstófürdő építésével fog
lalkozott tegnap a képviselőtestület, amidőn 
37 szóval egy ellenében kimondotta, hogy 
Bazár István terveit elfogadva háromszázezer 
koronával felépíti a Sóstófürdőt. A képvise
letnek más fontos tárgya nem volt.

A József-sanatorium-egyesüiet tarsolyait 
az egyesület elnöksége a helyb. k i \  tanfel- 
ügyelóség utján a gyűjtőktől bekéri. Szíves
kedjenek tehát azok a tanító urak, akik ilyen 
gyüjtőtarsolyt kaptak és eddig még be nem 
küldték, küldjék most már be egyenesen az 
egyesület elnökségéhez (Budapest, IX. Lónyai- 
utca 47.) Egyúttal szívesen továbbítom a 
József-sanatorium-egyesüiet hálás kö-zönetét 
a lelkos gyűjtésért. Nyíregyháza, 1909. junius 
4-ón. Dr. Wilt György', kir. tanfelügyelő.

Pályázat. Nyíregyháza városnál junius
22-én általános tisztujitás lesz. Az alispán a 
hivatalos lap múlt csütörtöki számában adta 
le pályázati felhívását, amely szerint a régi 
állásokon kívül egy pénzügyi tanácsosi állás 
3000 kor. jövedelemmel és egy uj irnoki állás 
1400 kor. jövedelemmel lesz betöltendő. A 
kérvények jun. 19-ig adhatók l>?.

A leányinternátusban a vármegye által 
fenntartott egy ingyenes hely' megüresedett, 
melyért az alispáni hivatalnál junius 8-ig lehet 
kérvényezni.

Gondnokság M. Áágoston József dombrádi 
gazdálkodó törvényszékileg gondnokság alá 
helyeztetett.

Nyírkárász vadászati jogát junius 8-áti 
adja bérb^.

Megszökött elmebeteg Juhász Sándor 04 
éves középtermetű elmebeteg Eór községből 
megszökött. Aki tud róla jelentse be saját 
lözsége elő'járóságáná .

Száj és körömfájás. Gegény község
ben is fellépett s e miatt a vószterüie- 
tet megnagyobbították.

Aratókat közvetít a Il-ik aljegyzői 
hivatal. A munkaadók ott jelentkez
hetnek.

Kaliszindikatus mezőgazdasági iro
dája kisgazdáknak kisérietezés céljából 
ingyen ad műtrágyát. Bővebb felvilágo
sítássá! a gazdasági egyesület titkári hi
vatala szolgál.

A magyar nyelvért. A miv. panasza 
folytán kimondotta a kormány, hogy a 
bosznia-hercegovinai hatóságok a ma
gyar nyelvű megkereséseket tartoznak 
eiintózni.

Haza Boszniából. Folyó hó 2-án a 
király elrendelte hogy a kivételesen 
szolgálatban levő póttartalékosok haza
bocsáttassanak, ez a hír városunkban is 
nagy örömet keltet.

E ltű n te k .  Rónay Vilmos és Lakatos Sán
dor kisvárdai lakosok nyomtalanul eltűntek. 
Országosan körözik őket.

Szökött toloncz Juhász József és Szabó 
Rozália a givn! toionc állomásról megszöktek.

A munkásbiztosltó pénztár 7-étől kezdve 
reggeli 7 órától délután 1 óráig tart hivata
los órát.

Iskolai emléklap. Kedves emléktárgyat 
adott ki az Atheneum. Egyr mappaszerüen 
összehajtható 6 oldalas emléklap ez, gyönyörű 
színes képekkel ér versikékkel. Középen van 
az igazi emléklap, melyre beírandó a tanuló 
neve, alul a tanítóé, vagy igazgatóé, közbíit 
egy szép emlékmondat. Az emléklap ára 
darabonként 30 fillér, amelyből 2 fillér az 
Eötvös-alapnak jut. Megtekinthető a helyb. 
kir. tanfelügyeiösógnól ős Deutsch papirnem ü 
kereskedésében-

A Moderné Kunst magyar száma, melynek
megjelenéséhez a magyar állam tekintélyes 
összeggel járult hozzá, a napokban megjelent. 
A Moderné Kunst eme számában remekül 
illusztrált képekben van bemutatva a müveit 
külföldr.ok a mai Magyarország, mely utó- 
végre még sincs úgy elmaradva, mini ahogy 
azt osztrák sógorunk szereti hirdetni. Az em
lített német folyóiratba a cikkeket hazánk 
legjelesebbjei írták. A mü megkapható a 
Borbély Sámuel könyvkereskedésében (Nyír
egyháza, Városháza épület). Ára 1 K 80 fül.

Cjm nn Ajánlja dúsan felszerelt, kizárólagos szőnyegára raktárát,j 
■ O l l  I I U I I  ^ 0 1  mindennemű szőnyegek, függönyök, ágy- és asztalterítők,

Nyíregyháza.
Telelőn 138.

linóleumok, gyökórszőnyegek, valódi besztercebányai gyapot
pokrócok a legolcsóbb árakban beszerezhetők. — Ugyanott

Ieloíon 138. egy teljesen jókarban l e v ő j e  b e te g -to ló k o c si  ^  jutányos árban eladó.
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Esküvők. Föl tó hó 1-én k b*lvbeli izr. 
templomban tartott* esküvőjét. Lk»/ló Ziiguiond 
debreceni állatorvos Sci wnre/. Margitkával, 
Schwarcz Izidor ügyvéd leányává]. Bernsteiu 
Béla főrabbi igen szép beszédben méltatta a 
nap jelentőséget.

Dr. Nagymátbé András figyvéd 3-án tar 
U>U» esküvőjét Flegmán Mariba urleáunyal, 
Flegmán Jenő ügyvéd leányává!. Az esküvő 
Flegmán Jenő lakásán ment végbe, mely utau 
„ gazdaszövetség uj helyiségében ült terített 
adtaihoz a díszes vendégsereg.

Halálozás. Barzó Mihály helybeli épitész 
vasárnap délelőtt 52 éves korában meghalt, j 
Halálát özvegyén és a nagy rokonságon kívül | 
T gvertueke gyászolja. Barzó a tett embere ' 
volt, aki saját szorgalmával kiküzdött© a kö
zönség elismerését amit az i? bizonyít, hogy 
it>en sok egyesület beválásztotta vezetőségébe. 
Temetése kedden délután ment végbe, mely 
alkalommal a tűzoltóság fáklyás menettel kí
sérte ki alparancsnokát.

Kifosztott utasok. Egyik helybeli előfize
tőnk közli hogy szerda virradóra a budapesti 
vonalon Miskoc táján S vasúti kocsiban ga- 
razdalkodtak tolvajok az alvó utasoktól igen 
sok pénzt raboltak ei. Ajánljuk utazó közön
ségünknek az óvatossagot.

104 kanyaró megbetegedés történt május 
hóban Nyíregyházán. Az iskolákban a vizs
gákat soron kívül megfúrják, hogy azok 
bezárhatok legyenek.

Tatait tárgyak. Egy rutén imakönyv és 
egv ezüst óra láncostól van a rendőrségnél.

N. Istvántfy Gyula akadémikus festőmű
vész a városháza tanácstermében ma nyitotta 
meg uifitárlatát, amelyen helyi vonatkozású uj 
felvételeket is mutat be. Érdekesen örökítette 
meg igy a Sóstót es az erdőt, is. Ájuljuk olva
sóink figyelmébe.

JuniáliS A főgimnázium fijuságának ju- 
niálisa tegnapelőtt ment végbe, amelynek ki
tűnő idő kedvezett. A 65 tagú rendezőség fi- 
gvelrue mindenre kiteriedt, a vendéglői kiszol
gálás kitűnő volt,, a kisvasút pedig rendkívüli 
vonatok beállítása által biztosította a forga
lom akadály tál auságát. Szóval ez évi mulatság 
sikertiltség tekintetéi), n felül múlta a múltban 
lezajlottakat.

A villamos tűzjelző létesítésével foglal
koztunk a múlt szamunkban, melyre felvilá
gosításul vettük, hogy a létesítés költsége 28 
ezer koronára rúg.

Vizsgatétel. Ifj. dr. Maiidéi Jenő az ügy
védi vizsgáját sikerrel tette le Budapesten.

A hatóság közhírré teszi, hogy 100 ko
ronáig büntethető az, ki a silndisznót, dene
vért. hasznos madarakat pusztítja.

Temetés. Lendvay Kálmánnak a Sóstó 
fürdői vendéglő bérlőjének múlt hó 29-én 
nagy részvét meilett ment végbe a temetése. 
Koporsóját rokonoi és tisztelői nagyszámban 
ve tek körül és elhalmazták koszorúikkal. 
Megjelentek ott a .Jóbarát* asztaltársaság 
tagjai Ender Imre vezetésével melynek ne
vében Lengyel Nándor mondott búcsúszót. 
8zep nyelvezettel fejtegette a földi élet vé
ges voltát, az emberiség gyarlóságát. — Az 
e etet a vizen u-zó buborékhoz hasonlította. 
Méltatta az olhunvtnak családja iránt való 
nagy szeretetét, jószivét, amelyet a ,Jóba-

4370*85 K.-t tettek ki. — Ezzel szemben 68 
szegénynek állandó, többeknek rendkívüli 
segély és téli fakiosztásra összesen 4077 ko
rona adatott ki. — Az egylet alapvagyona 
az 1907. 18881 K.-val 908 bán 16165 K 76 
fillérrel zárult. Az elmúlt évben a Flegmán 
család részéről dr. Flegmán Miksa névre 
1000 kor., Bleuer Sámuel névre 1000 és a 
nőegylet elnöksége általi gyűjtés ugyancsak 
Flegmann Miksané alapítvány címei. 1651 K 
alapítványul tétetett le.

A hetedik nagyhatalom, helybeli tecnikai 
munkásai jul. 3-án nagy nyomdász mulatsá
got. rendeznek Jurás polgár társnál. A prog- 
raiuni szenzációs less/. A meghívók most ké- 
szüluek mégpedig — remekbe.

A selyemtenyéaztési felügyelőség tudatja, 
hogy a tenyésztéssel foglalkozni kívánóknak 
nem csak városunkba, de a tanyákra és köz
ségekbe is ingyen ad petéket. Jelentkezések a 
honvéd utcza 5 szánt alatt, levő felügyelőség
nél jeleiitendök be. A gubő ;ira ez évre 2 K 
30 fillérben állapíttatott meg kilónként.

Katonák szabadságolása- Az aratás telje
sítése végett szabadságot, adnak 3 hétre a 
kisgazdák fiainak hu annak szükségességét 
a szolgabirósiig bizonyítja Járványos vidékre 
nem eresztik haza a katonákat Bővebb fel- 
világositast nálunk a katonaügyosztály, vidé
ken pedig a szolgabiróság ad.

A pénzintézeti tisztviselők kö/.p®nti szö
vetkezetei. alakítottak Budapesten, amelyen 
mintegy 15 ezerre tehető tngok 500 kiküldöt
tet meneztettek fel. Szabolcsmeg véből 20-an 
vettek rajta részt.

Az Ifjúsági lapok hasznos diák olvasmányt 
képeznek, amelynek munkástársai közzé igen 
sok jeles tollú ember tartozik. A kitünően 
szerkezteit lapból mutatványszámot szívesen 
adnak aki nevét a Budapesten Nádor-utca 16 
sz. a. levő kiadóhivatallal közli. Eves előfize
tési ára 4 K 80 fillér.

Vizsgák. Az ág. • ev. iskolák vizsgái a 
következő napokon lesznek, június 14-én a 
központi IV-ik Nádor utcai, Salamon és Antal 
bokori, 15-én Benkó, Jakus é* a Halmos bo
kori, 16 án a Mamii, Súlyán, Sóskút, és a 
liozsrét bokori, 17-én, Újtelek. Nádosi, bipos 
e* a Kisteleki bokori, 18-án Központi vegyes 
lV-ik és II ik és a buzatéri. 19-én a központi 
leány lV-ik. V — VI-ik, 11-ik, debreceni utcai, 
21-én a központi Ill-ik fiú és leány, I és a 
Körte utcai. 22-ikén a központi III b), fiú és 
leány és 1-sö leány osztályoké.

Vármegyénk tanítósága a tüdövészes be
tegekért. A József kir. herceg szanatórium 
egyesület még husvót előtt egész halom tás- | 
kát küldött a helybeli kir. tanfeliigyelöség- j 
hez, hogy ossza szét a megyei tanítók kö- . 

rái* asztaltársaság kebelében humánus cé- j zötr. Dr. Wilt György kir. tanfelügyelő egy 
lókra tett adományai bizonyítanak legjobban, j leikes felhívás kíséretében szót is küldötte | 

Arcképleleplezés- Múlt hó 31-én leplezték j azokat s a tanítók olyan buzgalommal gyuj- 
le az izr. stat. hitk. tanácstermében néhai \ lőttek, mely meglepte az egyesületet is. — 
dr. Flegmán Miksáné azeképét. Az ez alka- j Ennek a h atása alatt intézte dr. áN ilt_ryörgy | 
lommal tartott díszközgyűlést Grósz L. H.-nó kir. tanfelügyelőhöz az egyesülat eloljár s ga |
einöknó, remek beszéddel nyitotta meg és a j az alábbi levelet :  A József kir. herceg sza 
nagyszámban megjelenők üdvözlése után j natórium Egyesület folyó évi május ’dn i 
méltatta a Flegmanné elévülhetetlen érdé- j tartott közgyűlésén megindulva er es* a 
Hieit. — Majd dr Berustein Béla lőrabei bemutatott elnöki jelentésből, hogy a sz
emelkedett ' ‘ "
lelkének ne
A c.ikor beszédében ucvcu .'iumu.". -  ■— i « . . . ^ - - -  .. ,
elnöknőt, aki alapitója és évtizedeken át | felügyelők páratlan érdeklődéséből - - __

vezetője volt az egyletnek, lehullot a lepel ! tétéből Dyertök. Különösen megindulva vette 
és látható lett a kitünően sikerült arany ke- j tudomásul e József kir. herceg sanatorium 
retü arckép. A család nevében dr. Flegmán i egyesület nagyságodnak lelkes, hathatós se- 
Jeuö ügyvéd mondott köszönő beszedet. — I gitsógét. A József, kir. herceg szanatórium 
Leffler Sámuel pedig a jótékony nóegylet 1 egyesület V-ik közgyűlése elhatározta, hogy 
nevében beszélt, ezt követőleg dr. Gara I nagyságod érdemét jegyzőkönyvben fogja 
Sándor egyleti tiikár beterjeszti a gondo- megörökíteni, jószivü segítségét jegyző- 
san összeállított évi jelentését ós zárszáma- j könyvi kivonatban fogja megörökíteni s arra 
dását mely szerint tagsági díjból, alapítványi 1 kéri, legyen továbbra is ennyi szeretettel ós 
kamatokból, báli jövedelemből, adományból j lelkesedéssel a nemzeti pusztító tüdővósz 
ós esküvői gyűjtésből történt bevételek ellen megindult küzgelemnek lelkes hive é*

segilóje. Fogadja nagyságos tanfelügyelő ur 
a József, kir. herceg sanatorium egyesület
nek mélységes háláját és köszönetéi. A Jó
zsef kir. herceg szanatórium V-ik közgyűlé
séből — Budapest 1909. junius 1. Gyulay, 
belső titkos tanácsos, egyesületi elnök, Ve
ress László, egyesületi főtitkár.

Nekrológ. Us/.kay Kálmán sratmári föld
birtokot hó 3-án 49 éves korában meghalt. 
Temetése f. hó 5-én Vitkán történt, melveu 
előkellö rokonság vett részt.

Felolvasás. Auspitz Márton sofiai bank
tisztviselő ma este 9 órakor a Kereskedő if
jak helyiségében a keleti keresk. viszonyokról 
felolvasást tart.

Uj terményüzlet Mint értesülünk Pollák 
Izidor a bpesti Werkner Ármin cég fióküzle
téből kilépett és a helybeli piac/on a Korá
nyi-féle házban nagyobb szabású termény üz
letet nyitott, egyszersmindt a bpesti Sihlésin- 
ger és Polánkovits cég képviseletét át vette.

Egy fontos javaslat Olchvary Pál adadai 
felső jurás főszolgabiraja miután tudósítást 
szerzett arról, liogy a dohányosok és masok 
8 hónapostól 2 éves korig levő csikókat te
herhordásra használnak előterjesstést tett a 
vármegye alispájnahoz, hogy miután ez irány
ban sem törvény sem szabályrendelet a lóte
nyésztés érdekében, mely ezen visszás és a 
lótenyésztésre károsan ható eljárásnak végett 
vessen, éŝ  nyújtson rnódott az ily eljárások 
megtorlására.

Értesítés. A nyíregyházi iparos tanonc
iskola évzáró vizsgái következő napokon 
lesznwk megtartva : junius 12-ón d. u. 5 — 7 
a kezsdö és előkészítő osztály vizsgája a g. 
katii iskolában, 13 án 9 — 10 az I. osztályé a 
róm. kath. iskolban, 10 — 12 a II—III osztá
lyé az ág. ev. központi iskolában. Az nap d. 
u. ugyancsak a központi iskolában 2 órától 
ő ig rajz- ós munka kiállítás, e közben 3 
órakor évzáró ünnepély a tanonc otthon if
júságának közreműködésével. — Ezen vizs
gákra ós munkakiáilitásra valamint az év
záró ünnepélyre az érdekelt mester urakat 
és tanügybarátokat meghívja a felügyelő-bi
zottság elnöke.

kitüntetett gyáros. Polgár Sándor (telepe 
Budapesten, Vlí., Erzsébet körút 50) orvosi 
műszer, kötszer es sérvkötő gyáros a Nemzet
közi Baleset és Iparegészségügyi kiállítás al
kalmával a nagy állam éremmel lett kitüntetve. 
Polgár Sándor e kitüntetésre derekasan rászol
gált. Mert a kötszer és betegápolási cikkek 
gyártásával a hazai ipart is előmozdította. 
A cégvezetőség érdeklődőknek kívánatra legú
jabban megjelent árjegyzékét megküldi.

Az írógépet vásárló közönséghez. Ma már
olyan sok tőle írógépet hoznak forgalomba, 
hogy a közönségnek immár fontos érdeke 
megtudni, eddig melyik írógép vált be a 
legjobban ? Egy nemrég megtartott külföldi 
irógépkiállitáson a zsűri egyhangúlag a Sto- 
wer írógépet találta a legjobbnak és legtö
kéletesebbnek. Képviselete Lukács ós Schvarc 
Budapest, V. Váci körút 60. Árjegyzőt ingyen.

ajd dr. Berustein Béla lőrabei bemutatott elnöki jelentősből, hogy - 
szóllásra és méltatta az elhunyt , génysorsu tüdőbetegek ugye milyen nagy 

?mességét, szivének jóságát. — sikert ért el a befejezett iskolai gyuj 
izedében nevén szólította a volt ; aminek legnagyobb érdemét a 

i alapítója és évtizedeken

Sérvbajosok

Polgári Leányiskolánk idei 
kirándulása.

Hazánkban már mindjobban kezdik meg
ismerni a kirándulások fontosságát ós hasz
nosságát. Ha az intézetek értesítőit lapoz-

ne mulasszák el 
a legújabb sza

badalmazz
Blumberg-féle

érv

tucatja 2 koronától feljebb 
ö ^ jV?X C ü .  a lehető legfinomabbig.

I r r ig a to ro k  2 IC 40 íil. feljebb „ 
G ö rc s é rh a r is n y a k  értágulás ellen 3 IC 

60 fillértől feljebb. Újdonság!!! Varrás 
nélküli gummi harisnya ! ! 1S er v-z a ro  nélküli gummi harisnya !! !

Suspensarok 5« fe'jebb. BLUMBERG JÖZ8EF
u 1-Ó íkf <1 L' fi k'.tól feliehh a lppfinomabbig. r>.... ..ónnbísi cikkeket ere- •Lágyéksérvkötők 6 K-tól feljebb a legfinomabbig. Heregápolási cikkeket ere-

Ilahkölók Kézsmárszky tanár . zerint miuden ái bán. /  , q7állir
Haviköteszek 2 koronától feljebb. t e l i  g>an arban Laliit Wí*

oithop. kötszerész Nyíregyháza.
Telefon szám 96.
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gátjuk, úgy majdnem mindegyikben találunk ' 
kisebb-nagyobb közleményeket, amelyek a 
növendékek rendes évi tanulm ányújáról szá
molnak be.

őrülök, amikor látom minden tanév vé
gén, hogy mindig szaporodik ama iskolák 
száma, amelyek tanulóikkal néhány napra az j 
ország valamely természeti szépségekben i 
gazdag vidékére, vagy történelmi nevezetes
ségű helyére ellátogatnak, hogy megismer- I 
tessék velők édes hazánkat közvetlen szem
lélés utján, igy ébresszék, fejlesszék bennök 
e hon iránti nagy szeretetet, amely őket ide j 
e drága röghöz fogja kötni még akkor is, ha 
a végzet talán kegyetlen lesz irántuk.

Igazi mély hazaszeretet csak olyan em
berben fejlődhetik ki, aki ismeri azt a föl
det, amelyet hazájának nevez.

Rendkívül fontos, hogy a leányok gyön
géd finom érzésű lelkében már korán fel
ébresszük, fejlesszük és erősítsük a haza- 
szeretet magasztos érzését. Meg kell szilár
dítani még idejekorán az ifjú leányok lel
kében a hazaszeretetei azért is, mert mind
egyikünk jól tudja, hogy valamely nemzet 
társadalmi fejlődésére, alakulásra legnagyobb 
befolyással a nők vannak.

Ha tehát a leányokat honszeretö nőkké 
neveljük, úgy nemzetünk haladása, lejlődóse 
biztosítva van.

Ez az eszme hatja át intézetünk igaz
gatóját és tantestületét, amikor kiránduláso
kat rendez minden évben.

Idei kirándulásunk alkalmával kettős 
cél lebegett szemeink előtt: hazánk egyik 
vadregényes vidékét és több történelmi ne
vezetességű helyét akartuk növendékeinkkel j 
megismertetni. ,

Útitervünk: Eperjes és környéke, Bártfa, j 
Zboró, Bártfa-fürdő és Kassa.

Május 31-én reggel indultunk Nyiregy- ; 
házáról a legkedélyesebh hangulatban.

Alig tűntek el szemeink előtt a szülök, 
jó ismerősök, akik kik isiértek bennünket, a 
leányok ajkain azonnal megcsendültek a 
szebbnél-szebb magyar nóták.

Tokaj—Miskolc dombos vidékét el- > 
hagyva, Kassán a távolban már magasabb 
hegyek körvonalait is láthattuk. Kassától— • 
Eperjesig az ut már gyönyörű, változatos i 
hegyvidéken vezetett keresztül. A leányok ; 
állandóan a folyosókon tartózkodtak s nótá- j 
zás mellett nézték az általuk olyan ritkán i 
látható hegyeket, zugó patakokat, susogó i 
erdőket.

Eperjesen Szutorisz Frigyes fógym. ta
nár, K. E. E. K. elnöke, Várkoly Szerén, j 
Morocz Karola és Vohaner Dezső polg. le- j 
ányisk. tanárok vártak bennünket.

Ebéd után elmentünk az eperjesi vérta
nuk emlékéhez, ahol szép kis ünnep kereté- ! 
ben koszorút helyeztünk el.

Ünnepélyünk tényét emelték az eper- i 
jesi leányiskola növendékei, akik tanáraik 
vezetése mellett jelentek meg és leányaik- j 
kai együtt énekelték a szózatot s hymnust. 
Jóba Berta nagy hatással szavalta el Komócsy í 
József — Szentelt hantok-e költeményét. 
Ezután tartottam rövid emlékbeszódet; Somo- ; 
gyi Anikó gyönyörű szavak kíséretében i 
helyezte el a koszorút a vértanuk szobrára. !

Innen a collegiumba mentünk, ahol 
Szutorisz tanár ur elmondta az intézet rövid 
történetét, majd megtekintettük a nagy 
.Szirmay Könyvtárt*.

Megnéztük ezután II. Rákóczv Ferenc 
mor-renaissance stílben épült palotáját.

A K. E. központi irodájában emléktár
gyakat vásárolhatunk, majd Durst József 
polg. isk. igazgató és Várkoly Szerén, 
Morocz Károly a Voháner Dezső tanárok 
vezetése mellett a Kálváriára mentünk, j 
ahonnan gyönyörű kilátás nyílt Eperjes s ! 
egész vidékére. Visszameuetkor dr. Csatáry 
Ágost kies fekvésű parkját, amelyet a Tarca 
folyó két részre oszt, tekintettük meg.

Este 8 órakor Majer Endre theologiai ( 
dekán és ephorus a collegium convictusában 
vendégül látott bennünket.O

Junius 1-én már korán reggel Bártfára 
indultunk, ahol dr. Vas Antal gymn. igaz
gató s Albu Górnál gymn. tanár fogadtak 
bennünket. Itt megnéztük a gymnasiumot, 
majd Bártfa ősi időkből fenmaradt őstornyát; 
a gothikus stílben épült székesegyházat és 
városházát. Az utóbbiban van elhelyezve a 
muzeum, amelyet Mihalyik József tanár és 
dr. Vas Antal igazgató a legnagyobb gon
dossággal rendeztek. Ez talán a legcélsze
rűbben rendezett muzeum az egész ország
ban. Mindenki aki e múzeumba lép, minden 
idegen segítség nélkül tan íthat az ott érvé
nyesített intézkedések folytán.

Délben Zboróra kocsikáztunk, ahol el- j 
mentünk a Rákóczy templomba és palotába, i 
Majd a .Száz Hársfák*, a nagy fejedelem ; 
legkedveltebb sótahelyét kerestük fel. Innen | 
kocsikon indultunk a zborói várhoz. Vala
mennyi növendékkel felmentünk a hegy ( 
csúcsán levő történelmi nevezetességű zborói 
vár romjához.

Leszállva a hegyről, a lejtőkön ibolyát 
szedtünk, majd Bártfa-fiirdőre hajtattunk, 
ahol megtekintettük Erzsébet királyné szob
rát s a hatalmas fenyvesben sétát rendeztünk.

Innen visszatértünk Bártfára s vacsora 
után Eperjesre.

Jüaius 2-án Kassára mentünk, ahol meg
néztük a múzeumot, Orbán tornyc , Szent- 
Mihály kápolnát s a hatalmas széke; egyhá
zat, amelynek kriptályában II. Rákóczy Fe- 
rencz hamvai pihennek.

Lementünk a kriptába, ahol elénekeltük 
a szózatot, majd röviden megemlékeztem a 
nagy fejedelemről s ílvaszta Írón IV. oszt. 
tan. szép szavak kíséretében megkoszorúzta 
a fejedelem koporsóját.

Kassárról fél 1 órakor indultunk s este 7 
órakor érkeztünk haza. A leányokon egyál- ! 
talán nem látszott meg, hogy három napos 
kirándulásról jöttek haza. Egész utón jóked- 
vüek voltak s egyik dal, a másik után csen
dült meg ajkaikon.

A kiránduláson rósztvett 32 növendék 
négy kísérővel és Dr. Prok Gyula iskola- 
széki elnök. E helyen meg kell egyúttal em
lékeznem Polinszky Gusztáv nyíregyházi, to
vábbá a szerencsi, miskolczi, kassai, eperjesi 
s bártfai állomásfónökök nagy előzékenysé
géről, amelyet irániunk tanúsítottak.

A rendezésben legnagyobb erdema van 
Gáspár Gózáné igazgatónak, aki mar hóna
pok óta fáradozott a kirándulás sikereerr, 
Szutorics Frigyes eperjesi fógyimn. tanárnak, j 
aki előre gondoskodott igazgatónk tnegkere- \ 
sése folytán mindenről.

Köszönetét kell mondanunk továbbá az ■ 
eperjesi polg. leányiskolái tanárainak, akik 
egész idő alatt a legnagyobb készséggel ka- j 
lauzoltak bennünket úgyszintén Dr. V is An- | 
tál igazgató és Albu Cornei tanár uralnak ; 
akik Bárttán, Zinay János ur pedig Zborán i 
vállalták el a vezetést.

Különösen kiemelendő az a szives és 
magyaros vendéglátás, amelyben bennünket 
Mayer Endre theoiogiai dékán részesített, j 
amelyért ezúton is hálás köszönetünket fe
jezzem ki.

Ilyen részletességgel azért irtára le ki
rándulásunkat, hogy lásssk a szabolcsi szü
lők, miszerint nem kell félteni a lánykákat, 
ilyen kirándulásokon mert azok a leggondo- i 
sabb felügyelet alatt vannak egész utón, lei- j 
kök pedig a természet szépségeitől felfrissül, 
megerősödik, s tartalomban meggazdagodik. }

En pedig lelkemben azzal a meggyó- J 
zódéssel tértem vissza, hogy kettős célunkat 
az ismeret-gazdagítást és hazafiság fejlesz
tését ez alkalommal sikeresen megoldottuk 
és arra kell törekednünk, hogy a jövóbea 
minél többen vegyenek részt ilyen kirán
dulásokon.

Tass János

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:
HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

B u z i á $
(a  magyar 
Neuheim.)

A continens legszénsavdusabb 
sós és vasas radioaktív for- 

rassai, köztük 3 Greysir.
120 holdra terjedő parkban levő 
fürdőtelep, enyhe klíma, ozon- 

— dús l e v e g ő . --------

Fürdő és ivó kúrák.
= =  S p e c ifik u s  
gyógyfürdő UE

szívbetegek részére.
mely szivbántalmak és a véredé íny
betegségek modern therapiájának 
összes segédeszközeivel rendelkezik.

Vannak term észetes, szénsav
ban dús sós fürdői.

Ászív
sík. illetőleg

kím élésére és begya
korlására ( t e r r a i n  
gyógymód) alkalm as 
em elkedő sé tau tja i.

Rendelkezik Zander intézettel. Rönt- 
genlaboratiummal, az arzén- 

valuátióhoz s fény
kezeléshez

------szükséges berendezésekkel. —
Buziás j a v a i t :  női bajoknál, 
hólyag és vese bántalmaknái, kosz- 
vénynél és a vérképzés betegsé

geinél.
Újonnan épült modern fürdőházak,

uszoda, hidegvizofvóofvmtézefc, 
moorfürdők.

Diabetikus konyha, kitűnő fördözene- 
kar, hangversenyek, nyári színház, 
kiterjedt sétányok, tennis játszó-tér. 

H ivatalos fürdöorvos:
D r .  Mahler Gyula.

Y asutállom ás:

Budapesttől 7 óra.
Idény m á ju s -o k tó b e r .

Prospektussal szolgál a íürdőigazgatóság. 
A buziási üdítő és gyógyvizek „Phőnix,* 
Mihály- és Józseí-torrások töltő és szét- 

küldési telepe.

t i s z t i t ,  fe s t , m o s  m i n d e n f é l e  r u h a n e m ű t  
D e b r e e z e n b e n . í ^ r .é? (fó; f let w  í 2‘ - ^ s

r iok-iizlet ( s&po-u .2 S.
T ele fo n sz á m  3 2 3 .T e l e l iám  3 2 3 .
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B á m u la to s
napi használat után a

hatása van
már 2— 3

L á n y i - f é l e
mert a legrövi
debb idő alatt

eltünteti a szoplöt, májtoltot, pattanásokat 
és a bőrt bársonysimává és üdévé teszi.

1 tégely ára 1 korona. |
1 drb Liliomtej-szappan 1 korona.

1 fin*:: Lányi lilionitej mosdóviz 1 K 20 f. i 
1 doboz Ilona pouder 70 filllér.

K a p h a t ó :

L á n y i  D e z s ő
*

.Magyar Korona" gyógyszertárában 
Városház-tér és Iskola-utca sarkán.

Orak es ékszerek, valódi ezüst, chinai és 
angol ezü;t disztárgvak. evő eszközök, alkalmi 
ajándékul igen jutányosán és felelősség mel
lett beszerezhetők Vraijecz órás- és éksze
résznél, Nyíregyháza, iskola-utca 8.

É r t e s í t e n i  a  n .  é .  h ö l g y -  
k ö z ö n s é j j r e t ,  B o g r y f r a n c i a é s  
a n c r o l  n ő i - s z a b ó  r r |ü .h .e l y e -  
m e t  H u d a p e s t r ő l ,  t j o l  1 6  
é v i r r  r r j ü k ö c l t e m ,  N y í r e g y 
h á z á r a  V í z i - u t c a  2 - i .  s z á m  
a l á  h e l y e z t e m  á t .

B e r e g i  M alv in .

Gépi rá $i munka és sokszo
rosítás felválaltatik, eim a ki- 
adóhivatalban.

Klein Hermán női- é- férfi- divat üzletét 
a T'ixaji utcán a Hohe-féle cukrászda mellett 
(Erdey ház) ujonnnan berendezve megnyitotta.

Menyasszonyok és vőlegények, vala
mint Dehreczencn keresztülutazók es arany 
ezüst é> ékszer ajándéktárgyak beszerzése 
előtt állók figyelmét felhívjuk a Löfkovlts 
Artlmr és Társa arany, ezüst, óra és ék- ! 
szeráru üzletére, mely Magyarországon a 
legnagyobb s Debreczenben a Piac-utcán !
Vall. — 1

^ C A N - S ^

Mister  Székely
fogtechnikai műterme.

i Amerikai kQlOaiegitsígek: mff- 
I fogakkal, fogsorukban, árny fog- 
l koronák fi bidoiankákban. Szij- 

paillás nélküli fogak. Javítások 
is régi fogsorok átalakítása.

^  F o g o rv o s  u r a k  
r é s i é r e  is elfogad 

szakbsli munkákat

Városház-utca 9.
Kérem a címet megőrizni.

Magyar K irályi Á llam vasutak m enetrendje. É rvényes 1009. m ájus hó 1-töl.

Oda TSí yiregyliáza-Szerencs vissza |
$ Imin' ny. p. i - r ó j  f  Közvetlen VOliat PebroCZeil —  Szerencs között. * É rkezik Budapest ny. p. u-ra,

Szv. 
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I —III.
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5002+ 

I —III
Szv. ; Szv ! 
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I— III I -  III
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5006+ 

I — III. 87 j >ZY. 
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Szv. 
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I — III.

Szv. 
5011 

í I —III.
Sav.

í 5005+ 
I —III

j Szv.
! 5013 

I —III.
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7 ö l  j 1 0  5 2 4  5 0  6  3 1 í 1 0 0 2 Tokaj -  —  -  — 1 5  4U 9  18 1 2  3 9 6 7 7 7  4 5
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•8 1 4 1 1 1  11 1 5 1 5  6  5 0 1 0 2 9 , Y  Mád-Mezőzomhor II. — Á 0  1 ( X S  5 6 1 2 0 9 5  4 1 7  17
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Nyíregyházáról indul Tiszapolgár—Ohat-Pusztakócsra reggel 710, 10-4, d. u. 5*55 perckor. 
„ , Mátészalkára reggel 7*30, délután 2*13, 7*28 perckor.
, » Vásárosnamónyba reggel 712, 10*30, délután 2.18, 8*50 perckor.
„ . Csap—Siankiba reggel 6 55, 11*30, délután 2 20, 7*20 perckor.
. , Debrecenbe reggel 4*47, 6*49, 10*14, délután 2 08, 7 37, 8*57 perckor.

Nyíregyházára érkezik Csap—Siankiból reggel 6-22. 846, délután 1*10, 8*37 perckor.
» , Debrecenből reggel 6 35, 9 57, délután 1*50. 5*37, 8*24, 12*18 perckor.
, „ Vásárosnatnónyból reggel 6-30, délután 116, 6*15, 8*19 perckor.
, „ Mátészalkáról reggel 6*15, délután 104, 4 56, 7*10 perckor.
„ , Tiszapolgár—Ohatkócsról reggel 6*10, 103. délután 5*00 perckor.

E ö zv e tlen  k o c s ik  k ö z le k e d n e k :
I n  B u d a p e s t  '■■■'r h : p .  v — f í á r t f o  k ö z h i t  ' K a s s a — E p e r j e s e n  á l l ,  
i k osztáig. (C;:k junius 15-t •: szeptember 15-ig) Budapest
ről ma. iooc éjjel 3ártfáról ind 7 50 este

. - " in p f . tr  k í t e l i p  ii.— K a s s a — B e r l i n  ( i  . i d r i c h s t r a s s e )  k ö z ö l t ,
ójjel CjZtá.y. Budapestről ind. 6 50 regg Berlinből ind 11 -4 4

. ., ^ ' i d a p t u t  k e l e t i  y .  „
ősz a.3 . Budapestről ind 8 40 d. e. Királyházáról ind. 7 53 regg.

p .  i i .— K i r á l y h á z a  k ö z ö t t  { B á t y ú n  á t j ,  I—III.
Budafáig. BUdXsUW'í;H Pö ^-^rencz-Limbary között. 1 II. osz- 

Budapestríl ind. 2 15 d u’
i n y u__ _
g./o osztály. Budapestről

regg Lembergből ind. 730 
Lenibergből ind. 655 este

regg-
p  u .— M e z ö la b o r c  k ö z ö t t  i S á t o r a l j a ú j h e l y e n  á t  

ind 215 d. u. Mezőlaborcról ind
(j "j B„aapestról ind. 1015 éjjel AAezőlaborcról ind. 3 44

B u d a p e s t  n y ű g ö t '  p .  u . — S z e r e n c s  k ö z ö t t .  ( P ü s p ö k l a d á n y —D e b 
r e c e n e n  á t )  í. II. osztály. Budapestről ind. 200 d. u. Szerencs
ről ind. 5*05 regg

D e b r e c e n — M i s k o l c  k ö z ö t t ,  I. Ili, osztály. Debrecenből ind 
851 d. e Atiskolcról ind. 7 38 regg. Debrecenből ind. 428 d 
u. AAiskolcrót ind. 4-25 d u.

Debrecen— Szerencs között. I. II. osztály Debrecenből ind.
514 regg Szerencsről ind 12 00 délben Debrecenből ind. 12 38 
d. u. Szerencsről ind. 7 09 este.

M iskolc__Lemberg között (Lawocnen át , I. III. osztály
Miskolcról ind. 5 50 d‘ u. Lembergből ind. 6-55 este.

Sátoraljaújhely—K irályháza között, I. 111. osztály. Sátor
aljaújhelyről ind. 7-39 regg. Királyházáról ind. 517 d. u.

Sátoraljaújhely— Przemysl között. III. osztály. Sátoralja
újhelyről ind. 103 d. u. Przemysből ind. 6.35 regg.

I II J l " l i f P ’ "  —I ’o p r i d - V e l k u  k ö z ö t t  ( K a s s á n  á t )  

8-?n , ^ P ^ t r ő l  ind. 8-10 este Poprád-Felkáról ind
inH i.-V , Jttuius 14-ig és szeptember 16-tól.) Budapeströ 
md- 1 f  u Poprád-Felkáról ind 6-30 regg.
I ír "dapes’ keleti p  „ — Przem ysl k ö z ö l t  (Mezölaborcun át)
re„, C52tály- Budapestről ind. 7 35 regg. Przemysből ind. 6*31

I II. 
4 e.

B u d a p e s t  k e l e t i  p .  v  — T a m o v ? k ö z ö t t  ' K a s s a — O r i o n  á t i. 
osztaL. Budapestről ind. 6*50 regg. Tarnowról ind. 8-35

H á ló k o c s ik  k ö z le k e d n e k :
Budapest keleti p . u .— K assa— Poprád-Felka között, (Csak 

bezárólag mnius 50-iq és szeptember 19-től. Budapestről ind. 
10*00 éjjel Poprád-Felkáról ind. 10-40 éjjel.

Buda/iest keleti p. >/— K assa— Tátra Lo'nmcz között. (Csak 
julius 1-től bezárólag szeptember 15-ig.) Budapestről ind. 
10-00. éjjel Tátra-Lomnicról ind. 8*55 este.

R  hálókocsit úgy az I. mint a II. oszt. jegugye! bíró 
utasok használhatják pótdij lefizetése mellett.

Érvényes május 1-től.
Dombrád felé a megye- 

háztérről indul: 6 óra 27 
perckor, 7*34, 11*58,2*26 
és este 6 órakor.

Dombrád felől a megye
háztérre érkezik 6*26,9*42, 
1*07, 3*25 és este 8 óra 
11 perckor.

A Sóstóra motor indul a 
megyeháztórről 5*14, 7*00, 
8*50, 10*28, 12*31, 1*07. 
2*11, 3*00, 3*58, 5‘8 l
5*45, 6*40, 7*25, 8*11 és 
8 óra 58 derekor.

A Sóstóról visszafelé 
indul 5*48, 7*21, 9*31,
10*52‘ 1*09, 2*01, 2*49, 
3*35, 4*44, 5*35, 6*29
7*14, 7*58, 8*35 és 9 óra 
24 perckor.

Árverési hirdetmény.
A nyíregyházi zálogkölcsön 

intézet helyiségében folyó évi 
julius hó 7-én délután 2 óra
kor a ki nem váltott és meg 
nem hosszabbított arany, 
ezüst és egyéb ingó zálog
tárgyak, nyilvános árveróa 
utján, törvényesen el fognak 
adatni.

Miről úgy az érdekelt elzá- 
logositók, mint az árverésen 
részt venni kívánók, ezennel 
értesittetnek.

Nyíregyháza, 1909. június 
hó 4-ón.

P ráger K ároly,
zálogkölcsön-intézet

tulajdonos.
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Egy
óra

a la tt
elveszi a láb kellem et
len Magit és meg

szünteti a

üzzaisl
H E G E D U S -

féle
„ l á b  v i z “ Ü

Ára 2 korona. 
Kapható mindenütt.
Megrendelhető a ké
szítőnél : Hegedűs 
Béla gyógyszerész.
Budapest, Mátyás
tér 14. vagy Török 
József gyógyszer
tarában Budapest, 
VI- kér., Király

utca 12. sz.

z

Áron mélven tis/le'i gazdák, kik ftti:áaz£ló és kAwekfttf a ra tó -  
gépeket óhajtanak vasáruin:, s a iá t  etdeklikben kérjenek prospektust

MASSEY-HARHI i

kévekStf,
■ASSEY-HARRIS __ __  M ASSEY-HARRIS

fQkaezóJó, aratógépeki öl.

K a r t e l l ' n  k í v ü l !  -5 8 T 2

MA3SEY-HARRIS CGB1PANT, TORONTO,
éssaktaerikai fflkassáls- és j-itigéBjyár.

! ! ! A  világ legszolidabb gyápímánya £ ! !
T e r é r k é p r i s s t é : l O I U S t e m  G j U l ű  S á f l Ö Q r  V., A lko tm & n y -n to za  93 se . 

^  U ta só k  é s  ftffyaflkök u tó n  n tr.oaousk.

2flT K özvetlen  k é r d e z ö s k ö d é s e k  k é r e tn e k .

legjobban szer
kesztett függet 

len nagy napila 
pót járatni óhajt, 

íizesse elő
A ki
Az Újság ot!

e ELŐFIZETÉSI .411 Ali :
|  Egy évre — — — — — K 28 —j Félévre — — — — — K 14.—
I Jíegved évre — — — — K 7.—
|  Egy hónapra — — — — K 2.40

!* Az újság terjedelme rendesen 28-32-36 
oldal. Vasárnap és ünnepnapokon

oldal.I* --------------------
I Megrendelési ezim :
■j AZ 1 JSÁfr kiadóhivatala Budapest, VII. 
* kerület, Rákóczi-űt 54-ik

LICHTMANN VILMOS
cég ajánlja

N y ír e g y h á z á n ,  S z é c h e n y i - t é r
3 .  s z .  saját házánál épült, dúsan föl
szerelt gépraktárát, mindennemű külön
leges — l e g k e d v e l t e b b  — g a z 
d a s á g i  g é p e k  é s  g ő z e k é k
beszerzésére.

Nemkülönben: sok évi — és te
kintélyes — összeköttetései folytán kü
lön, jelzálogbanki ügyosztályt vezet in
gatlanokra nyújtandó legelőnyösebb 
törlesztéses kölcsönök megszerzésére, 
birtokok eladása, parcellázása, és 

ilyenek bérbeadási ügyvitelére.

szám.

fOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Állandó butorkiállitás o

Glück Jenő bútoráruházában, o
N y íre g y h á zá n ,  P a zo n y i -u tc a  10. sz.

Minden vevőnek saját érdekében áll, hogy bútor szükségletét addig be ne sze
rezze, mig a nálam levő legnagyobb választékú, tulhalmozott mennyiségű és legszo
lidabb kivitelű izleses, részben saját kószitményü h á ló - ,  e b é d l ő - ,  s z a l o n -  és 
lu x u s  bútoraimat meg nem tekinti, mely alkalommal az igen tisztelt vevőközönség 
meggyőződhetik, hogy ü z l e t e m  b á r m e l y ik  f ő v á r o s i  n a g y k e r e s k e d ő 
v e l  i s  a  v e r s e n y t  m in d e n k o r  k iá l l ja .  Cégem szolid, pontos és legjutá- z  
nyosabb árai folytán már eddig is a legjobb hírnévnek örvend. Hivatkozva ismét a 
tulhaimozott raktári készletre, mely alkalommal az összes raktáron lóvó bútoraimat z

bámulatos olcsó áron árusítom, g
. Teljes tisztelettel: Q
A  r é z - ,  v a s -  e s  h a j l í t o t t  f a -

b ú t o r t  g y á r i  á r b a n  á r u s í t o m .

ÍO O O O O O O O O O C O O O O O O O O O O O O O O Ö O O O O O O O O

Hirdetések
jutányos áron fölvétetnek a 

kiadóhivatalban.

KOZMETIKAI
g y ó g y i n t é z e t

Budapest ,  IV., Kossuth-Lajos-u.  4. !. em.
U t T '  A la p íth a to t t  1892.

Az intézet az em berek szépítésével foglalkozik. 
A beteges, bibés bőrt meggyógyítjuk. Az elbz- 
uyagolt, elrom lott bőrt helyreállítjuk  A csúnyát 
m egszépítjük. A szépet konzerváljuk, hogy minőig 
szép maradjou. Orrot, fület, kezet, lábat, kebleket 
tormássá teszünk. Az arca, oltásokat finomitiuk, 
f i a t a l í t j u k .  A pusztuló haja t m egm entjük, a 
fölösleges hajuCivést örökre kipusztitjuk. Minden 
e lk é p z e lh e tő  sz é p s é g h ib á t J ó tá llá s  m e lle t t  gyó
g y ítu n k . H o n o rá r iu m o t c sak  s ik e r  e se tén  "fo
g ad u n k  e l. Az intézet föl van szerelve a komoly 
orvosi kozm etika és a modern szépségápolás min
den hathatos eszközev.-l Nem csoda szerekkel 
dolgozunk, nem sm iukeléss.l kezeliiuk. hanem ki
próbált gyógyszerekkel és tudományos eljárások
kal. Akik sz^ intézetet nem látogathatják , azoknak 
saját szápitőszeieiuket ajánljuk. Hogy szereink 
ártalm atlanok, arról orvosaink garantálnak. Hogy 
szereink biztos hatásúak, azt — aránylag csekély 
reklám  mellett — óriási forgalmunk bizonyítja, 
mert a közönség egymás közt dicséri és ajanija 
azokat. Intézetünk főorvosának — Ju ta ssy  Jó z s e f  
d r .  bőrgyógyász, egészségtan tanár urnák — ide
ája szerin t szépitőszereinkből az ism ert szépséghi
báknak m egfelelőleg ötféle készletet á tütöttünk 

össze, ezek .

R Ü r Ó n n l n  d 's7es dobozban van egy dr. 
Ü U I Cl|JUIU” Jn ta .sy -fé le  R o z in e tfk íls -s /a p -  
| / p C v | p 4  Pa u , 8gy dr. Jutassv-iéle R oz- 

tn e tlk lis -k eu ö cs  és e g y  a r . J u 
tass, féle A rczu iassz iro zó -k ész iilé i.,  illn sz trá t 
használati utasítással. — Szolgál a kenyes, érzé
keny, száraz, petyhüdt, ráncosodó, durva, hámló 
libaborös, sümörös bőr ápolására és szépítésére. 

Á ra  í* k o ro n a .

R h r n V n n V Í t n . A disiíei,dul»0*1b‘n van egy tui- 
J j j u y j , l u  tesser-njom ó készülék, egy 

b p C 7 | p f  llr- Jatassy  féie g y ó g y -szap -
pali, egy dr. Jiitassy-tele 

A rrz te j  é» egy dr. Jutaisv-félc U ó rax g y ö n g y .
— Kzen szerek a rsiro ,, ln iyes arcz ápolására 
szolgálnak Gyógyítják a borátkát (mitesszer;, a 
pattanásokat ('viliiméiig, a bőrlikacsokat (pórus,, a 
túlságos izzadást, a vörös orrot, vörös kezet és fa
gyási foltokat. Kimerítő használati utasítással ái*

ú korona.
D n f a é i Q ^ + i f n  A dobozban van egv dr- Ju - 
D U I U 3 4 1 I I U -  tassy-féle A rczvi*  es egy dr. 
l # p Q - p |p ^  Jutassy-tele S/.epló keuocs. —

Ezek a szerek gyöugédeu kop- 
| tatjak  a felső' bőrt s ez á lt-I elm ulasztanak min

den barna botot es hófehérré teszik a bőrt az 
elsárgult, napsütött, lebarnult arezou és kézen. 
Szeplőt és májfoltot gyökeresen elmulaszt. Kime- 
ritő használati utasítással a r a  5 k o ro n a .

Börhámlasztó- Jutassy-féle 11 ám lasz tó-
I / Ó C 7 ) p f  v i/‘ *s 'T -v d r  Ju ta fS Z-
R C w A I C l*  (éle U un ilusztó-keuoe* .
— E rek  a íx trek  erélyesen e s  jryorsain leliám- 
la*ztják ti felső bőrt e s  vele minden tisztátalan- 
ságot, Az egyenetlen bőr megáimul tőlük, ;i k ér
ges bőr megpuhul. Sikeresen lehet használni régi 
nagy bői pólusok, pattanások utónyomai, himlőhely 
és sebhely simítására. Lencsék és szemölcsök ellen, 
továbbá régi makacs májfoltok ellen. Alapos hasz
nálati utasítással á ru  ö k o ro n a .

Hajgyógyitó- í,„
i r p C 7 l o t  d r- dutass>'-féle F e jm a ss /i-
I k C d A I C l .  rozó  k é szü lék  a fejbőr erő
sítésére, edzésére. — Ezen eljárás m egállítja a 
zsírosságtól, hajkorpától és ragálytól származó h a j
hullást, m egszünteti a hajtörést (haj moly; s for
szírozza a hsjuövést. A hajat nem ősziti. — Hasz
nálati utasítással á r a  T> k o ro n a .
3 ® '" ' Kgyszerre több készlet használható. " V 6  
Minden készlethez mellékelve van d r .  J u t a s s / /  
Szépségápolás cimü könyve. A készletek vásárol
hatók vagy postán rendelhetők ezen a ezimen :

KOZMETIKAI
g y ó g y i n t é z e t

E L Á IU  SIT Ó  OSZTÁLY
Budapest. IV ., Kossuth-Lajos-u. 4. 1- emelet.

I
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a SÍRKÖVEK
mindenféle alakban és nagyságban

•  1
i c  £>■ o  1 <* s ó  b  l) a k

FOHRER ZSIGiOND FIAlNiL
a r

mellett kaphatók :

s
J  Nyíregyházán,

V a rm e gy eh á z -u t e z a  5 -ö d ik  s z á m .

á lS  m éter t. f. m. 38—48 C. fokú hévvizel.
B u d a p e s t  —R u t t k a i  f ő v o n a l o n  gyorsvonat megállóhely. 

Javalla tok  ;

tott

kötök

! Sérvben szenvedők!
A K E L E T I -
f»íle cs és kir. sza
badalmazott jmi*»h- 
mntiku.s jjummijndnt- 
táva! allé g g p y ,

a lejrna- 
iryob or

vosi tekintélyek vé
lem énye szerint a 
l e g j o b b a k  a m a
guk nemében ! A - 
k alm a« s/erke/.ft iik 
folytán a k<gii»«?yo*»b 
és iegrégil»b sérvek* t
tjiiiöSiii liswaiartiit'

Árak: Egyoldalú 12—K. Kétoldalú 2 4 — K.
L á g y é k s é r v k ö t ö k  egys/.erü, il-» tartus mim'sog : 

Egyoldalú S —. 8  -  és 1 0 — korona.
K-'-tuidahi 1 2 .—, 16 — és 2 0  — koroua.

X ö l d ö k s é r v k ö t ó k ,  h a s k ö t ö k  lógó hm , gyo
mor, vagy vesebaj ellen.

Uj!  G ö r c s e r h a r i s n y  k v a r r a t  n é lk ü l !  U j !
H a l b a  j - k ö t e l é k e k ,  h e r e t a r t ó k  s* tb .

Vala mint a betegápoláshoz és netegkenyelenih z szük
séges összes készülékeket a legjobb kivitelben, eredeti 

gyári árak m elle,t sz illitr
gummiáruk és be- 
teyápolasi cikkek 

Koronaherceg-utca 17.

izületi és izem reum ás megbetege lésué , ischias. nnnrabna 
iílegb ín talm ik ) női bajok és bőrbetegségek esetében "ic! 

roma, pruntro. psoriasis.

e u s h e e h i b q
O r v o s i  v e z e tó á  alatt álló ivó és fürdő kúrák, pnrcKellán-, 

I kád és tiikörfürdok, pakolis, izzadá.vi kúrák, villamozás, 
I más száza s, uszoda és bidegvi/gyógyke/.ob’s — Pompás fek- 
I vés, t'env 'orddk közepette, «*lt»»riilvo a Tátrabegység egyik 
í m inek fensikján és igy niegbefsü’li tutién mint léggyógyhely 
1 is. nagv és szép park. Legolcsóbb árak, legnagyobb kénye- 
i J^m. pgús/.ségus lakások és tápláló élelmezés. Saját fiirdó- 

z'*n»kar, lawn teuuisz. Állandó előkeld úri közönséggel. 
E l t f id ó n y  : jú lius l - :g U tó k lo n y  : augusztus 20-tól,

e n g e d m é n y .
fölvil íg.vitással díjmentesen szolgál 

az igazgatóság.

ffi
legjobb Irrfinomitó, úgyszintén 
szeplöelleni óvszer. Mindenhol 

kapható.

KELETI J.
gyára. Budapest. IV

GuttraannHenrik
-• [•

*v c! S Z t 

.v liékLU

divatai u üzlete
Nyíregyháza.

beálltával nagyobb 
ívárimánvu

1000, azaz

tn a s d t e £

gyógyfürdő
[told

ilénv
~r;

iiüid t*jj a i^ ü i

férti divai-szövetek

távírón, vasúti állomás 
iutí-rnrbau-telefon

."rangú kárpáti gj-ógy-ililtil ■ és fü rdőhely ; liíH)*)
■ niVrii f-inyve,erfl’ív»l kö .ii'vett katlanban, égvényes-. 

vasa—, sz -ítsavas vasas , vaslap , villám, feuyőfürdők, két 
kitűnő hidegvíz-grögvintív.ettel. .)av u lv a

“  j a ’
- i —

ilü.i /O t)
mei\ h*í\

ív. enr.yiségben megérkeztek, 
mogtekintéséiv a tisztelt vevő

imet meghívom.
Kiválló tisztelettel:

Guítmann Henrik.

V 2 R S Z E G E
minden neműin •*, id^jbajokiiái, görvéiy. angolkór, egyub üdült | 
bajoknál. Olcsó, kényelm es, modern szobák, kitiino konyha, j

Szabolcsi hitelbank Nyíregyházán.

É r t e s í t é s .

A Szabolcsi hitelbanknál Nyí
regyházán jgy S "beiefizeté8 s esek% 

Ezer koronát S a t
magának minden 20 és 6 J  óv közötti evyén. aki az 
intézetnek újonnan szervezett takarékbiztosi tási osztá
lyúba  előzetes orvosi vizsgálat alapján tagul b e lép .—
.1 befizetései; segélyegyleti mintára hetenként telje,;, 
tendok, az intézet által takarékbetétkén t kezeltetnek 
®s * n*'sal kamatoztatnak. E befizetések bármikor 
felm ondhatok, amely esetben az erre vonatkozó sza- 
balyzatok értelm ében, a teljesített befizetések kam a
tos kam atokkal visszafizettetnek. Amennyiben a befi
zető heti befizetései!, 15 éven á t pontosan teljesiti. a 

15 ik év végén minden

1 korona heti betét u tá n — 1000, azaz Egyezer kom - 
n it kap

s minden további I korona után, tovább 1000 koronát 
a ,,Szabolcsi h itelbankiétól Nyíregyházán. H t >>e i; r 
a befizető 15 éven belül bárm ikor elhal, az esetben 
törvényes örökösei, vagy az álta la  előre kijelölt 

kedvezm ényezett kap
korona heti betét után — 1000 azaz Ezer ko ronát

s minden további I korona után, további 1000 koronát
a haláleset igazolása után 30 nap alatt.

Ezen, a haláleset alkalm ival esedékes összegnek, 
a vonatkozó szabályok szerinti pontos kifizetését az 
előkelő hollandi „Dortrecht-‘ életbiztosító társaság 
( magyarországi igazgatósága, Budapesten, V„ Marok
kai utca 2., saját palota) biztosítja és a

Szabolcsi h itelbank Nyíregyházán 
eszközli.

A jegyezhető legcsekélyebb befizetés hetenként 1 
korona, aminek ellenében 1000 korona s a legnagyobb 
befizet s hetenként 00 korona, amelynek ellenében 
öOttOO korona biztosittatik 15 évi idő elérésére, 
vagy idő előtti elhalálozás esetére.

Csekély heti befizetés ellenében tehát bárkinek 
alkalm a nyílik egyrészt arra, hogy számottevő össze
get megtakaríthasson s ezzel esetleg jövendőbeli jó 
létének alapját megvesse, másrészt pedig arra is, hogy 
elhalálozás esetére, hozzátartozóinak m egélhetését 
biztosítsa.

E befizetések alapján a hank kölcsönöket is folyásit.
Tagul bárki és bármikor beléphet, anélkül, hogy 

az óv folyamán már lejárt heteket utánfizetnie kellene.
Nők és férfiak egyforma pótdijat fizetnek ! 

Semmiféle költség nem számlttatik ! -------
Vidékiek befizetése postatakarékpénztári csekk 

utján költség nélkül teljesíthető. Részletes felvilágo
sítások az intézet helyiségeben a hivatalos órák alatt 
m indenkinek készséggel adatnak.

A SZABOLCSI HITELBANK IGAZGATÓSÁGA
N y íre g y h á zá n

tLÉkeeejÁl
•Se- 1.  see le  -ír aJ'r *4<*. : * ,:  ̂  vys .; £ e )r  ' l e  e le  -f,

í-;-® íT© ~*\V* !r ylr *9r
------- *» » ® .~? ® *-

ká
mái us

és utóidénybeu 8 korona, fürdóidényben 12 korona. Í l , a - ! 
reggeli, ebéd, vacsora és naponta fürdő.1 l'iirdő-idény 

Eh-től október 1-ig Felvilágosítással és kim entő pros
pektussal szívesen szolgál az igazgatóság.

8

A hölgyközönség figyelmébe!!
E ö o 8 o o o o o o o o o o c « o o o o o o o o o o ö o o o
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A l e g d i v a t o s a b b  bel-  é s  kü lfö ld i  s z ö 
v e te k .  s e ly m e k ,  v á s z n a k ,  a s z t a l n e m ü e k  
fü g g ö n y ö k  é s  s z ő n y e g e k  k a p h a t ó k  s

9.

O O O O O O O Q O O O O O O O O Q O O O O O O O O O O O O

cooo

Gramophon áruház
Pazonyi-u. (Tahy-ház.)

Legjobb minőségű gramophonok, 
különféle lemezek raktáron, nagy válasz
tékban, kedvező r é s z l e t f i z e t é s r e

i kaphatók. — Lemezek előnyös csere 
mellett váltatnak. Ugyancsak minden
féle kellékek kaphatók és javítások 
gyorsan eszközöltetnek.

Tisztelettel:
Gram ophoa á rü h á z :

Stern Hermán.

Q O O Q (».;« í í -s t  3.1 f  tteí-9 n i*  a j[\s jjfrm WJV f  aí í> lí-s «̂ífs a*.s fii  ̂;s 
^ b  * b  wi*
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C L A Y T O N  & S H U  T T L E V V O R T H  9
R t u 1 a p v > « t t V ^ o a t - l r ö r ú t

iUal • A*afc MMiirtt Aj±;»H*t».*k
Locom obll és gőzcsépiogépek,

í *z*immkax*l<izbk, Jtrjíivy-oséjUdgepok, l«.her»-cséjdök,
\  HwrftM-rosték, h.«*kotyos6k, kaudtó- és sratögópsk, i

sx^nagyOjtSk, txvfengk, sorvstégepsk, Pianst jr ^
*.%, k a l ló k ,  iM c s k ts é lM i, réoavétrók, kukortcza- Ag

morzaotók, rfaréiók, *r)©tna írnek, .agyetamas 4*3
» ezé) akik, 2 -  és 3 -vasu akék éa mlndo"" >Íjá/

« | Hirdetések
jutányosán felvétet
nek a kiadóhivatal

ban.

L e g t ö k é l e t e s e b b !

Képviselete Nyíregyházán Májerszky Barnabás gépgyárosnál.

Jk> A J k jJ k J k J k Á J k .Á Á iJ k .Á Á J k Á 'Á ^ Á .

ürtószieí h opgany ozott 
tüskéssodronyból
különböző vastagságú és lukbőségü hor
ganyozott sodronyíonatbcM, baromfiudvar, 
kvrt és utcakeritésnek ; — Különböző

S?ny» permetezőkből
kivehető szélkazánnal; Kun M átyás-fele

szölőmegmuukáló kapa;
Bacher és egyéb gyártm ányú ekék, 
( kealkatrészek ; épület és bú to r va
salások, takarék! üzhelyefc, kályhák
és minden a vasszak mába vágó cikkek
a legjutányosabb árak mellett

kaj-hatók:

FLEISEE LiJOS ’S S S T
(.Korona*-épület, Pazonyi-utca.)

T ¥  T T  T  r¥"YT T T T Y  V T  V

JbAJLAJLAJbAJl JiJl Ai JL JL Jk* A*.
347. v. szám. 1909.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t-c. 102 g-a értelmében ezennel köz
hírré teszi, hogy a nyíregyházi kir. törvény
szék 1908. évi 12748 P. számú végzése folytán 
Szabolcsvármegyei népbank mint szövetkezet 
végrehajtató javára 300 korona tőke, ennek 
1908. év augusztus hó 31. napjától számítandó 
6 százalék kamatai és e hird. és hirl. közlés 
dijával együtt eddig összesen 119 kor. 413 fi 11. 
perköltség követelés erejéig elrendelt kielégí
tési végrehajtás alkalmával biróilag le és fe
lül foglalt és 740 koronára becsült lovak és 
szekérből álló ingóságok az alap és felíilfog- 
laltatók követelései erejéig is nyilvános árve
rés utján eladatnak.

Mely érverésnek a nyíregyházi kir. já
rásbíróságnak 1908 V. 214G|4. számú kikül
dést rendelő végzése folytán a helyszínén va
gyis Nagyhalászon a község házánál leendő 
eszközlésére 1909. évi junius hó 7-ik napjá
nak délután 4 órája határidőül kítűzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett in
góságok az árverésen az 1881. évi LX. t-cz. 
107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek szük
ség esetén becsái on alul is el fognak adatni.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1881. évi LX. t e. 108. § ban megállapított 
feltételek szerint lesz kifizetendő. A tett fize
tés betudandó. A hird, egy helybeli lapban 
közzé teendő.

Kelt Nyíregyháza, 1909. évi május hó
11. napján.

8záutó Ármin, 
kir. bírósági végrehajtó.

S zo ly v a i
Elsőrendű sznkférfiak vegyeleinzése alapján ji:hion 

tartalm ánál fogva kiváló hat.-i.sn kiiszvénv-, vese- és 
liólyag-hajoknál. ngysziiitén gyomor., torok-, tudó
ét gégeháutaiiiiakuál. Eredeti tutnjdonságát éveken 
a t m egtartja a palackokban. A asmeiites. könnyen 
emészthető. Csira mentes. Bon- I igen üdítő ital. 

M egrendelőiül":
Uradalmi ásványvizek hérlőségén-l

S z ó lj váll (ISeregni.) T elefon 4 2 —55
Budapesti fő rak tár: Édeskuty L ., Erzsébettér és 
M u h lk u iu p f és G Srüg e é g  V., Zoltán-utca 11. 

IV o sp ee tu s t k i n n a t r a  ingyen  és béiineutve

Hársfáivá gyógyfürdő.
k l im a t ik u s  g y ó g y h e ly .

(Vasúti állomás.) Posta és távírda.
230 méter m agasságban fekszik a tenger színe felett.

Fürdő idény május l-töl szeptember 30-ig.
Gyönyörű fekvés, ózondús levegő. Hársfa és 
fenyöfaerdők. Kényelmes és olcsó ellátás, 
modern berendezés. Ilidegvíz-gvógyintézet, 
sós és lielégzötermek. (Inhalalorium). Savanyú- 
vizes és vasas ásványvíz-fürdők. Orvosi fel
ügyelőt alaít álló kiiiinő vendéglők.

gyógyv ize  k itűnő  h a tá s ú
tüdőbajok, malária (mocsárláz), gége- 

hörg és tüdöhurut, máj- és lépd aganatok, 
hólyaghurut, specificus a görvólyes csontbán- 
talmaknél. Mindenféle idegbántalmak, fejfájás 
inigraine histeria, szédülés, nehéz légzés, 
hipoenondia vórbajok, kösz vény, görvély, 
bujakor, delirium írem. potal. Női bajok, 
fehérfolyás, sápkór, havi zavaroknál.

Részletesebb felvilágosítással szolgál
A fiirdőigazgatóság
Hársfáivá, Beregmegye.

M
M
M + !

kg*- -k '’**'*.’**&'+.w á  *»-••« *«***. 'sagF’V K g * ^ PX-vegp „ v r v a r ö W i í j r -  - ■‘saari *v-.

Szilárd szerke
zet. — Könnyű 
::: kezelés. ::: 
Kívánatra díj
talanul bemu- 

tatjuk. ::::

M egtekint
hető B R IT / 
Miksa u rnái,

Nyíregyházán
Iskola-u. 3.

£z&bariAhnakott Bőim féle tér
rí * sie ti t ,  Tűrő® íe f életeit’}

Lukács és 
Schwarcz
BUDAPEST, 

Váci-körüt 60.

teljesen látható irásu

í r ó g é p .

Kényelmes 
részletfize

tésre is kap
ható.

Bohn zsombolyai
legjobb minőségű fedélcserép,

legolcsóbb á ra k  mellett.

Tessék árjegyzéket kérni.

K é p v i s e 1 ő k ke re s t e t n e k.

BOHN téglagyár, Zsombolyán.
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É k s z e r  
és éra

nagyrak tár.

Sándor Rezső
órás és ékszerész, Nyíregyházán, Főtér. 

Városház-utca 3.
\ au szerencsém Nviregyliáza és 

vidéke m. t. közönségével tudatni, 
hogy egy minden tekintetben modern, 
tóvárosi mintára gyönyörűen beren
dezett aran y , e z ü s t , é k s z e r  é s  óra  
nao-vraktárt nyitottam.cT- •

Raktáron tartom a legszebb ki
vitelű. uj taconu briIliánt é s  g y é 
m ánt. a ra n y  é s  e z ü s t  é k s z e r e k e t ,
a e-gkitünöbb járású a ra n y , e z ü s t ,  
a cé l. n lcki. vala 121iiir rem ek k iv ite lű  
háló é s  eb éd lő , fa li é s  é b r e sz tő  
órák at.

Legiinomabb 13 próbás 
ezüst, és a legszebb miívii 
china ezüst éteszközök, háztar
tási cikkek, dísztárgyak, aján
dék tárgyak és verseny-dijakat.

Raktáram ízléses, szép ki
vitele módot nyújt nekem arra, 
hogy a m. t. közönség legké
nyesebb igényeit is kielégítsem, 
olcsóság tekintetében pedig bár
mely fővárosi ékszerészsze! is 
kiálom a versenyt.

Magamat a m. t. közönség jó
akarat:; kegyes pártfogásába ajánlva, 
vagyok kitűnő tisztelettel

S á n d o r  Rezső-
órái és ékszerész.

1 ;va és ékszer javítások, vésések ki
várj gonddal, jutányosam jótállással 

eszközöltetnek.
' időkre választékot készséinrel 

küldök.

II

Szőlőbirtokosok figyelmébe
— TU,-te ,e tte l érte-sitem az érdeklődőket, hogy nálam kaphatók a legjutányoaabb 
árakhau esetleg részletfizetésre is a legjobb gyártmányú F a v o r it ,  G y ö n g y h a rm a t ,  
K o r o n a  » a mindezeket felülmúló

f c  J L  1  (kivihető szélkazánu) s a
__ ^ valódi és világhírű_ r  ' T I H V U I  C 3  Í U . l ^ l l U U

h c i a i r  > r n t i o r e l  8ZÖU valamint az ezekhez s/.flkséges és esetlen hiányzó i,e -  
i o p c r i u c t e z o  K ,. |w k  m etezö  ré sz e k . A perm etezéshez szükséges r& rila liiu e i 

cs ré z g á l ie  legelőnyösebben elsőrendű minőségben szintén beszerezhető.

Teljes tisztelettel
Wasserman Sámuel. S"?íí“Telefon ltíl szám.

Magyar Nyugdíjbiztosító Részvénytársaság
Budapest, VII., Erzsébet-körut 24.

A magyar közönség régen érzi egy 
olyan intézmény hiányát, amely korra 
foglalkozásra és orvosi vizsgálatra való 
tekintet nélkül, csekély fizetés ellenében 
nyújtana aggkori nyugdijat vagy özvegyi jára
dékot.

Különösen a kereskedők, iparosok, 
gazdák, orvosak, gyógyszerészek, állator
vosok, mérnökök, magánhivatalnokok és 
alkalmazottak azok, akik örömmel üdvözöl
hetik a
*5 Magyar Nyugdíjbiztosító r. t. m
megalakulását, amely 10 évi díjfizetés után 
éb°:n-kal kezdődő és évenként 20° o kai 
emelkedő rokkantsági járadékot biztosit, 
ami 35 évi díjfizetés után feltétlenül ese
dékessé váló élethossziglan fizetett aggkori 
uyugdijjá válik. Ezen kívül lehet 60 éves 
korban esedékes nyugdíjjal, 10 évi díj
fizetés u'án az életben maradó özvegynek 
fizetendő járulékot biztosítani, sőt azt is 
ki lehet kötni, hogy ha a férj 10 éven be
lül oihaina, özvegye a befizetett összeget 
c-ekély levonással vissza kapja.

Aki ezen 400 000 korona befizetett 
részvénytőkével rendelkező vállalat meg- 
I előnyős táblázatai iránt érdeklődik
forduljon bizalommal a

Magyar Nyugdíjbiztosító rt. Szabolcs 
vármegyei képviseletéhez,

mdy, N y ír e g y h á z á n  I sk a la -u .  3  
s z á m  a la t t  v a n , ahol készséggel ad
nak részietekbe bele mená felvilágosítást.

ELSŐRANGÚ FÜRDŐ HELY

a t á p c s a t o r n  a b á n t a 1 ni a i t, h u- 
r u t o k a t ,  c u k o r b e t e g s é g e * ' ,  í z ű-  
1 e t i b a j o k a t. g y e r m e k k o r o k a t  
é s  v é r  b e t e g s é g e k e t .

Prospektust küld a fürdőigaz
gatósága.

L I P 1 K (Slavonia.)

K. 961S| 1909

Hirdetmény.

f ) i \  / i n n e p  S a m u  ü g y v é d  

ir o d á já t  m á ju s  h ó  e le j é n  a z  

ú jo n n a n  é p ü lt  gör . k a th , p a r o c -  

h ia  p a lo tá já b a  h e ly e z te  á t.

A képviselőtestületnek Kgy. 156 ad K 
8273J1909. számú véghatározata alapjin a vá
ros tulajdonát képező és saját használa tában 

j levő kémények tisztítására zárt írásbeli ver- 
! senytárgyalást hirdetek.

Felhívom tehát az összes kéményseprő
ket, hogy a hivatalos órák alatt a városi gaz
dasági tanácsosi hivatalban átvehető árlejtési 
feltételek alapján zárt írásbeli ajánlataikat 1 
koronás bélyeggel felbélyegezve és két férfi 
tanú elöttemezésével ellátva annak világos 
kijelentésével, hogy az árlejtési fe'té teleket 
ismerik és azokat magukra nézve kőtelezöleg 
elfogadják, folyó hó 16-ának délelőtti 10 órá
jáig hivatalomhoz annyival is inkább adják 
be, mert a később beérkezett ajánlatok f igye
lembe nem fognak vétetni.

Nyíregyházán 1909. junius 1-én.
MÁJER3Z <T BÉLA.

p o lg á rm este r .

^ k h h x x k o k k h k h :
Nagy választék m eglepő olcsó árak  m ellet.

HALMAGYI SÁMUEL utóda

r:x?\
I Z K X K K X O X X X X X X X

K K J
N yíregyháza  és vidéke  
női fe lö ltök és Mode! 

kalapok legnagyobb áruháza 
T o ka ji-u tca  I. sz.

T. c. Hölgyközönségüt tisztelettel értesítem, miszerint a tavaszi és nyári idényre a legdivatosabb
K f i r \ r \ n m l Í Z  A  I A  D n i /  N ő i - é s  g y e r m e k  fe lö ltő k , g a l lé r o k  k ö p e-  
I v i  V / L / E L L - • | v / ^ L f  n y e g e k , r u h a a lja k , p o n g y o lá k
nagy választékban m e g é rk e zte k . E kővetkező olcsó á rak  m e lle tt  k a p h a tó k :
T O f y r l i T T o f r k f N Q K V k  Díszített nöikalapok 5 kor.-tól feljebb. Ruha aljak minden színben 10 kor.-tól feljebb. 
i J C g U l V a L O b d * U U  Pongyolák minden színben S kor.-tól feljebb. Lüszter köpeny minden színben 10 
kor.-tól feljebb. Fehér csipke kabát 15 kor.-tól feljebb. Felöltök limónak, utazó és séta felöltök 18 kor.-tól feljebb.

Gyermek gallérok és kabátok minden színben 8 koronától feljebb.

Pontos, előzékeny kiszolgálás.

R
em

ek d
i v,fitos Sport -k ni apók.
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Hirdetmény.
A Djiregyháii kér. munkágbiitoiótc pénz

tár igazgatósága f. hó 3-án tartott rendkívüli 
ülésén az eddigi hivatalos órák heljett f. hó 
7-től kezdve szeptember hó 30-ig bezárólag 
az érdekeltek személyes jelentkezését igényié 
ügvek elintézéseié vonatkozólag, a hivatalos 
idő megtartását hétköznapokon d. e. 7—1-óráig, 
vasár- és ünnepnapokon pedig d. e, 9—11 
óráig rendelte el.

Nyíregyháza 1909. junius 3.

a z  ig a z g a tó s á g .

Uj divat üzlet.
Van szerencsém a mélyen t. közön

ség szives tudomására hozni, hogy

Mi. ii divat, rövidáru is kiírnia
üzletemet Pazonyi-utca 6. szám alól 
Tokaji-utca 4. szám alá, a volt Teszter 
cukrászda mellett teljesen újonnan be
rendezve nyitottam meg.

Raktáron tartok
mindenféle térti- és női fehér- 
nemüeket, zsebkendők, haris- 
mák, legnjabb divata övék, 
csipke, batisri, selyem és zep- 
hir bloiisok és zsipfonok, to
vábbá a legnjabb divat 11 színes 
és fekete selyem ernyők és 

mindenféle ruhadiszeket. 
Szabókellékekben nagy választék.

A m. t. közönség szives pártfogá
sát kérve maradtam

teljes tisztelettel

KLEIN HERMÁN
divat üzlete.

i'okaji-ulca 4. Krdelyi-íéle ház.

Hirdetmény.
A nyíregyházi termény és áruraktár res/.v. 

társaság 1909. évi junius hó 12-én szombaton 
dslután 3 órakor saját irodahelyiségében

évi rendes közgyűlést
tart, melyre a t.. c. részvényesek ezennel meg
hivatkoznak.

Nyíregyháza, 1909. évi junius hó 4-én.
Az igazgatóság.

TÁRGYSOROZAT:
1. Igazgatósági jelentés nz évi üzlet for

galmáról.
2. Az évi mérlegelőterjesztése és a fel

ügyelő bizottság jelentése.
3. Határozathozatal a tiszta jövedelem 

felosztása felett.
4. Két kisorsolt igazgatósági tag és egy 

felügyelő-bizottsági tag választása.
5. Az alapszabályok 20., 24., és 2b. §§- 

aiuak módosítása.
A közgyűlésen szavazati joggal csak azon 

részvényes bir, (alapszabály 12. § ) ki 3 nappal 
a közgyűlés előtt, részvényét szelvénnyel együtt 
a társaság irodájában az ügyvezető téri* vénye 
ellenében leteszi.

A felügyelő-bizottság által megvizsgált 
mérleg a közgyűlés előtt 8 nappal a városi 
irodában hivatalos órákban megtekinthető.

A  Lendvai-féle
E rzsébet krém
a legjobb arcszépitő ós képíinomitő szer 

a világon
H á r o m  nap alatt eltünteti a 

szeplöt, májtoltot, vimmerlit az arcról 
az arc és kóz bársony sima és fehér 
lesz tőlle.

A z  E r z s é b e t  sza pp an  elis
mert legjobb szappan, tisztítja és fino
mítja a bőrt.

A z  E r z s é b e t  p o u d e r  kitűnő.
E r Z S ö b ö t i - k r é m  90 fillér

Erzsébet -szappan 90 fillér ^ 
Erzsébet -pouder 1 K !j() (.

A legkisebb rendelményt is azonnal 
szállítjuk.

A levelet tessék igy címezni:
Lendvai Testvérek drogériája Ungvár
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tavaszi i^nyre megérkeztek .1; :l\f'; &  &

REI3LER IMON
divat- és kézműáru üzletébe a legújabb női divat kelmék, 

gyönyörű blúz- és ruliaselymek, delinek minden színben,

valódi angol mosózefirek és francia battisztok. 
Nagy vá lasz tékban  gyapjú szövetek úri és fiú öltönyökre,

m esés o l c s ó  árakban.
T isztelettel; KreislerSimon. ->>- -ír -)r >!,- -V -Jr
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Sírkövek t i z  s z á z a l é k k a l  Goldberger Dávid 
O lc s ó b b  N y ír eg y h á za ,

m i n t  b á r h o l .  K ó ta ji-u tcza  5 . szám .
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Szabolcsvármegye legnagyobb
bútoráruháza

Niinoláni, a

1 BORBÉLY SÁMUEL
í f w o i M ,  könyv- is  uapkeruskeflBse is köDyvkötészete

Nyíregyháza, Városház palota.

Legújabb stilü palis- 
sander, mahagóni és 
fényezett háló és ebédlő 
berendezések. A n g o l  
úri- és női sálon gar
nitúrák. Ebédlő dívá

nyok.

cd

Megfelelő árak. Pontos kiszolgálás.

Lefkovits Zsigmond,
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Ajánlja a nagyérdemű közönség becses figyel
mébe Szabolcsvármegyében legjobban felszerelt

i r ó s z e r r a k t á r á t .
mely árszámitás tekintetében a fővárosi nagy 
cégekkel versenyképes. Modernül berendezett

könyvnyomdáját * könyvkötészetét,
mely állandóan kitűnő szakerökkel dolgozik. 

Tessék ára ján la to t kérni.
NYOMATOTT BORHELY SÁMUEL KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYÍREGYHÁZÁN.
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